
01
-3

6B
-m

ar
ko

m
03

23
-D

ie
-M

oo
r-

Ap
o-

Su
ed

br
oo

km
er

la
nd

-1
73

50

*Finden Sie innerhalb der Gültig-
keitsdauer  einen identischen 
Artikel aus unserem Katalog in 
einer anderen Apotheke unserer 
Stadt (ausgenommen Versand-
apotheken) zu einem niedrigeren 
Preis, erstatten wir Ihnen beim 
Kauf dieses Artikels die Preis-
diff erenz – einfach den Nachweis 
vorlegen.

Aktionsangebote – 
keine Doppelrabattierung

*Finden Sie innerhalb der Gültig-

TI
EF

PR
EIS-VERSPRECHEN

*

W
IR HALTEN UNS DRA

N
!

RREEE

IISS-V RECHHEEN

WW
IRRR HHAALTLTL EN UUNNSS DDRRRRAA

N
!

S P A R E N

BIS ZU

2727%%

Gute  Gesundheit
Gute   Preise

HERBST/WINTER
Oktober 2023 

bis Januar 2024

Gute  GesundheitGute  GesundheitGute  Gesundheit
Gute   PreiseGute   Preise

Fo
to

s: 
Ro

m
an

 S
am

bo
rs

ky
i/S

hu
tte

rs
to

ck
.c

om
, R

ic
ha

rd
 K

ie
fe

r/s
to

ck
.a

do
be

.c
om



Die Moor-Apotheke
Apotheker Jörn Sievers
Auricher Straße 114
26624 Südbrookmerland
Tel.: 0 49 41/99 48 33
Fax: 0 49 41/99 48 34
E-Mail: 
info@die-moorapotheke.de
Homepage:
www.die-moorapotheke.de

Anker-Apotheke
Apotheker Jörn Sievers
Bürgermeister-Lüken-Platz 2 a
26624 Südbrookmerland
Tel.: 0 49 41/6 97 43 68
Fax: 0 49 41/6 97 43 69
E-Mail: 
info@die-ankerapotheke.de
Homepage:
www.die-ankerapotheke.de

Guten Tag!

Der Herbst hat bereits Einzug gehalten: Die Morgen- und Abend-
stunden sind spürbar kühler geworden und der Wald präsentiert sich 
herbstlich bunt. Wir hoff en, dass Sie weitgehend von Sonnenbrand, 
Insektenstichen, Allergieattacken und Erkältungen verschont wurden 
und Sie auf einen schönen, erlebnisreichen Sommer mit entspann-
ten Urlaubsaktivitäten und viel Bewegung im Freien zurückblicken 
können. Die Akkus Ihres Immunsystems sind nun wieder aufgeladen! 
Damit dies auch über den Winter mit seinen kurzen Tagen und o�  
nasskalter Witterung so bleibt, bieten sich Gymnastikkurse, Yoga und 
Meditation an. In unserem aktuellen Katalog � nden Sie wieder jede 
Menge Sparpreise für Arzneimittel aus der Schulmedizin, der Homöo-
pathie und der Naturheilkunde sowie für hochwertige kosmetische 
Produkte. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Jörn Sievers
Apotheker Jörn Sievers, Naturheilverfahren und Homöopathie, 
mit seinen Teams 

Di
e 

An
ge

bo
te

 in
 d

ie
se

m
 K

at
al

og
 si

nd
 g

ül
tig

 b
is

: 3
1.

01
.2

02
4.

Ihre Moor-
Apotheke 
in unseren 
schönen 
Räumlich-
keiten!

Gewinnspiel auf der vorletzten Seite!Gewinnspiel auf der vorletzten Seite!

Gewinnen Sie 4 Nächte inkl. Frühstück in einem der Gewinnen Sie 4 Nächte inkl. Frühstück in einem der 
acht Chalets im Feriendorf Holzleb‘n für 4 Personen!acht Chalets im Feriendorf Holzleb‘n für 4 Personen!



A
U
S
D
ER

AP

OT
HE

KE IHRES VERTRAUEN
S

•
Q
U
A
LITÄT – SICHER UND

ZU

V
ER

LÄ
S
S
IG

•
20.000

Originalpr
äparate

erhältlich

über

Impressum
Herausgeber und Redaktion: markom GmbH & Co. KG 
Im Rollfeld 38a · 76532 Baden-Baden  
info@markomgroup.de · www.markomgroup.de

 Haftungsausschluss
Nachdruck und Vervielfältigungen jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrückli-
cher Genehmigung. Wir ha� en nicht für Druckfehler, Vollständigkeit und Richtigkeit der 
Hinweise zu den in diesem Katalog dargestellten Produkten. Die bei jedem Produkt auf-
geführten Hinweise beruhen auf den vom jeweiligen Hersteller zur Verfügung gestellten 
Informationen. Die Inhalte sind auf wichtige Informationen reduziert. Sie sollen sach-
lich informieren und keine Empfehlung oder Bewerbung des Medikaments darstellen 
und können lückenha�  oder unvollständig sein. Keinesfalls ersetzen Informationen und 
Gesundheitstipps dieses Katalogs eine Beratung durch einen Arzt oder Apotheker oder 
das Lesen des Original-Beipackzettels des Arzneimittels. Eine sinnvolle Therapie ist nur 
unter Berücksichtigung aller individuellen Besonderheiten, zum Beispiel Art und Dauer 
der Beschwerden, Begleiterkrankungen usw. möglich, worauf nur in einem persönlichen 
Gespräch mit einer fachkundigen Person (Arzt/Apotheker) eingegangen werden kann. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen von Arzneimitteln lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Fotos: iStock, AdobeStock, shutterstock.

ANGEBOTSKATALOG
Top-Produkte zu Top-Preisen 4 – 5

Immunsystem - Erkältung - grippaler Infekt  6 – 9
Husten, Schnupfen, Unruhezustände, Nahrungsergänzung

Vitalität & Wohlbefinden 10 – 11
Lippenp� ege, Körperp� ege, Nahrungsergänzungsmittel

Schmerzen, Fieber, Migräne  12 – 15
Kopf-, Zahn-, Hals-, Ohren-, Muskel-, Nerven-, Magen-, Regelschmerzen, Migräne, 
Prellungen, Lippenherpes

Magen-Darm-Gesundheit 16 – 18
Reizmagen, Übelkeit, Verdauung, Durchfall, Hämorrhoiden, Magensäure, Lactose

Rätselspaß 19

Beruhigung & Schlaf 20 – 21
Nervosität, Unruhe

Herz, Kreislauf, Gefäße 22 – 23
Hämorrhoiden, Venen, Schwindel, Nahrungsergänzungsmittel

Knochen, Muskeln, Gelenke 24 – 25
Schmerzen, Verstauchungen, Prellungen, Schwellungen, Vitamine

Phytotherapie, Homöopathie 26 – 29
Fieber, Bronchien, Erkältung, Atemwege, Entzündungen, Grippe, Wechseljahre, Unruhe, 
Schlafstörung, Prellung, Verstauchung, Harnwege, Bewegungsapparat 25
Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene 30 – 33
Desinfektion, Herpes, Pilzerkrankungen, Körperp� ege, Mundhygiene, Haarausfall, Zecken, Flöhe

32/



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 

Der Sommer, der uns mit langen, hellen Tagen und ange-
nehmen Temperaturen nach draußen gelockt hat, wird 
nun durch herbst- und winterlich kurze Tage mit weniger 
verlockendem Wetter abgelöst: Regen, Nebel und frostige 
Kälte führen dazu, dass wir unsere sportlichen Aktivitäten 
eher in Sportstudios und Turnhallen verlagern. Um Ihr Im-
munsystem auf Trab zu halten, sollten Sie dem Wetter 
trotzen: Einmal täglich raus an die frische Lu� , das hält Sie 
� t und lässt dem Winter-Blues keinen Raum!

Sorgen Sie jetzt vor: Gegen im Winter vermehrt 
au� retende Erkältungen, für kleine Verletzungen 

oder bei Schmerzen haben wir die geeigneten 
Arzneimittel nochmals im Preis reduziert. Damit Ihr Immun-
system bei Laune bleibt!

nasic® Nasenspray*

Anw.-geb.: Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen u. zur unter-
st. Behandl. der Heilung v. Haut- und 
Schleimhautschäden, anfallsweise au� r. 
Fließschnupfen und zur Behandl. der 
Nasenatmungsbehinderung n. operativen Eingriff en an der Nase. Zur 
Abschwellung d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen in Verbindung mit 
akuten Entzündungen d. Nasennebenhöhlen. nasic ist für Erwachs. 
und Schulkinder bestimmt.

15 ml Nasenspray
PZN 10065578 Statt1) € 8,95

Thomapyrin® Intensiv*

Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren zur Behandlung von 
akuten Kopfschmerzen (z. B. Span-
nungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). 
Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht 
ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. 
Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein. **

20 Tabletten
PZN 00624605 Statt1) € 8,89

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 

Der Sommer, der uns mit langen, hellen Tagen und ange-
nehmen Temperaturen nach draußen gelockt hat, wird 
nun durch herbst- und winterlich kurze Tage mit weniger 
verlockendem Wetter abgelöst: Regen, Nebel und frostige 
Kälte führen dazu, dass wir unsere sportlichen Aktivitäten 
eher in Sportstudios und Turnhallen verlagern. Um Ihr Im-
munsystem auf Trab zu halten, sollten Sie dem Wetter 
trotzen: Einmal täglich raus an die frische Lu� , das hält Sie 
� t und lässt dem Winter-Blues keinen Raum!

Sorgen Sie jetzt vor: Gegen im Winter vermehrt 
au� retende Erkältungen, für kleine Verletzungen 

oder bei Schmerzen haben wir die geeigneten 
Arzneimittel nochmals im Preis reduziert. Damit Ihr Immun-
system bei Laune bleibt!

bei Laune haltenbei Laune haltenbei Laune haltenbei Laune haltenbei Laune halten
ImmunsystemImmunsystemDas

Fo
to

: L
um

ixe
ra

/s
to

ck
.a

do
be

.c
om

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 6,95

 (1 L = € 463,33)

Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren zur Behandlung von 
akuten Kopfschmerzen (z. B. Span-
nungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). 

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 6,95

4/



Top-Produkte zu Top-Preisen

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Grippostad® C*

24 Hartkapseln**
PZN 00571748 Statt1) € 15,97

Bepanthen® Wund- und 
Heilsalbe*

Anwendungsgebiete: Zur Unter-
stützung der Heilung bei ober-
� ächlichen leichten Haut- und 
Schleimhautschädigungen. Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und 
Cetylalkohol. Wirkstoff: Dexpanthenol.

50 g Salbe
PZN 01578818 Statt1) € 11,97

Dulcolax® Dragées Dose*

Zur Anwendung bei Verstopfung, bei 
Erkrankungen, die eine erleichterte 
Darmentleerung erfordern, sowie zur 
Darmentleerung bei Behandlungsmaß-
nahmen und Maßnahmen zum Erkennen 
von Krankheiten (therapeutische und 
diagnostische Eingriff e) am Darm. Wie andere Abführmittel sollten 
Dulcolax Dragees ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache 
nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen wer-
den. Dragees enthalten Farbstoff  Gelborange S, Lactose und Sucrose. 
Wirkstoff: Bisacodyl.

100 Dragees
PZN 06800196 Statt1) € 20,99

nahmen und Maßnahmen zum Erkennen 

Hylo Comod®

Anwendungsgebiete: Zur verbesserten Befeuchtung der Augenober-
� äche infolge umgebungsbedingter Be� ndlichkeitsstörungen wie 
trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen der Augen. Ohne 
Konservierungsmittel. Wirkstoff: Hyaluronsäure, Natriumsalz 0,1 %.

2 x 10 ml Augentropfen
PZN 04047553 Statt2) € 28,95

Sinupret® extract*

Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen 
mit Symptomen wie Schnupfen, verstop� e Nase, Kopf- und 
Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet 
bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. 

40 Tabletten, überzogen
PZN 09285547 Statt1) € 27,95

WICK MediNait Erkältungssirup 
für die Nacht*

Anwend.-geb.: Zur symptomat. Be-
handlung von gemeinsam au� retenden 
Beschwerden wie Kopf-, Glieder- o. Hals-
schmerzen, Fieber, Schnupfen u. Reiz-
husten infolge einer Erkältung o. eines 
grippalen Infekts. Enthält 18 Vol.-%  
Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natrium-
verbindungen.**

90 ml Sirup
PZN 02702315 Statt1) € 16,18

Fo
to

: L
um

ixe
ra

/s
to

ck
.a

do
be

.c
om

Statt1) € 15,97 € 15,97

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 11,95

Anwendungsgebiete: Zur Unter-

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 9,50

 (1 kg = € 190,00)

Dulcolax® Dragées Dose

Zur Anwendung bei Verstopfung, bei 

Sie 
sparen: 4,04€
nur

€ 16,95
Sie 
sparen: 20%
nur

€ 22,95

 (1 L = € 1.147,50)

Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen 

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 21,95

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 11,95

 (1 L = € 132,78)

4/5



Immunsystem - Erkältung - grippaler Infekt

und munter durch den Winterund munter durch den Winter
Gesund

Sommer, Sonne, Urlaub – das hat unsere körperliche Fitness und damit natürlich unser Immunsystem auf 
Vordermann gebracht. Achten Sie darauf, dass Sie auch in der „dunklen Jahreszeit“ weiterhin � t bleiben, damit 
Viren und Bakterien kein zu leichtes Spiel haben. Jedoch schaff t es kaum jemand, ganz ohne Halsschmerzen, 
Schnupfen, Husten oder auch � ebrige Infekte durch den Winter zu kommen. Bei Fieber sollten Sie übrigens auf 
jeden Fall Ihren Arzt aufsuchen! Kinder sind von Erkältungen ebenso o�  betroff en. Kita und Schule wirken hier 
o�  als Multiplikatoren. Wir haben in dieser Rubrik geeignete Präparate zusammengestellt, die Ihnen helfen, 
die lästigen Erkältungssymptome zu lindern. Unterstützen Sie das Immunsystem bei Bedarf auch zusätzlich 
vorbeugend mit Vitaminen und Mineralstoff en. Wir beraten Sie gern, welche Arzneien für Sie und Ihre Familie 
am besten geeignet sind!

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Emser Pastillen® mit oder ohne 
Menthol zuckerfrei

Zur Behandl. v. Halsschmerzen, Schluckbeschw. u. Hustenreiz bei 
Entzündungen in Hals u. Rachen unterschiedl. Ursprungs. Ohne 
Menthol: Schützen Hals und Stimme bei starker Stimmbelastung, 
trockenen Atemwegen u. saurem Aufstoßen (Re� ux). Mit Menthol: 
Angenehm kühlend in Hals u. Rachen. Mit frischen äther. Ölen.

je 30 Lutschtabletten
PZN 11108025, 11107988 Statt2) € 5,90

Prospan® Hustensa� *

Anw.-geb.: Zur Besserung der Beschwerden 
bei chronisch-entzündl. Bronchialerkran-
kungen; akuten Entzünd. d. Atemwege 
mit der Begleiterscheinung Husten. 
Hinweis: Bei länger anh. Beschwerden oder 
bei Au� reten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder 
blutigem Auswurf sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. 
Wirkstoff: Trockenextrakt aus Efeublättern.

100 ml Saft
PZN 08585997 Statt1) € 8,98

Fo
to

: N
ej

ro
n 

Ph
ot

o/
Sh

ut
te

rs
to

ck
.c

om

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 6,95

 (1 L = € 69,50)

Zur Behandl. v. Halsschmerzen, Schluckbeschw. u. Hustenreiz bei 

Sie 
sparen: 1,15€
nur je

€ 4,75

6/



Immunsystem - Erkältung - grippaler Infekt

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

ACC® akut 600*

Anwendungsgebiet: Zur Schleim-
lösung und zum erleichterten  
Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. 
Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. Wirkstoff: 
Acetylcystein.

20 Brausetabletten
PZN 00010808 Statt1) € 17,98

Aspecton® Hustentropfen*

Anw.: Zur Besserung der Beschwerden 
bei Erkältungskrankheiten der Atem-
wege mit zäh� . Schleim und bei akuter 
Bronchitis. Enth. Eukalyptusöl u. Levo-
menthol. Bei Beschw. länger als 1 Woche, bei Atemnot, Fieber, eitri-
gem od. blutigem Auswurf ärztl. Hilfe aufsuchen. Keine Empfehlung 
für Kinder < 2 Jahre. Wirkstoff: Thymiankraut-Dickextrakt.

50 ml Tropfen
PZN 09892885 Statt2) € 13,40

GeloProsed® Pulver*

Zur Linderung der Symptome von Erkältungskrankheiten und grippa-
len Infekten wie Schmerzen, Kopfschmerzen, Halsschmerzen und 
Fieber, wenn diese mit einer Anschwellung der Nasenschleimhaut 
einhergehen. Für Erwachsene, ältere Menschen und Jugendliche ab 
12 Jahren. Enthält Aspartam und Natriumcarbonat.

10 Pulverbeutel
PZN 09920943 Statt1) € 12,45

Mucosolvan® Sa�  30 mg/5 ml*

Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden 
Behandlung bei akuten und chronischen 
Erkrankungen der Bronchien und der Lun-
ge mit zähem Schleim. Enthält Sorbitol. 
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid.

250 ml Saft
PZN 00743445 Statt1) € 19,97

Phytohustil® Hustenreizstiller 
Pastillen*

Trad. p� anzl. Arzneimittel z. Linderung v. Schleimhautreizungen im 
Mund- u. Rachenraum u. damit verbund. trock. Reizhusten. Aus-
schließl. auf Grund langj. Anw. für das Anwend.-geb. registriert. Bei 
fortdauernden Krankheitssympt. o. beim Au� r. anderer als der in d. 
Packungsbeil. erwähnten Nebenwirkungen sollte d. Anwender einen 
Arzt o. eine andere in einem Heilberuf tätige quali� z. Person konsultie-
ren. Enth. Maltitol/Isomaltitol/Maltitol-Lösung u. Sorbitol. Packungsb. 
beachten. Wirkstoff: Eibischwurzel-Trockenextrakt.

20 Pastillen
PZN 10033408 Statt1) € 10,75

Quimbo® Sirup*

100 ml Sirup
PZN 09436070 Statt1)  € 13,95

Fo
to

: N
ej

ro
n 

Ph
ot

o/
Sh

ut
te

rs
to

ck
.c

om

Sie 
sparen: 2,45€
nur

€ 10,95

 (1 L = € 219,00)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 8,50

Anwendungsgebiet: Zur Schleim-

Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 13,95

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 9,95

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 15,95

 (1 L = € 63,80)

Sie 
sparen:    21%
nur

€ 10,95

 (1 L    = € 109,50  )

6/7



Immunsystem - Erkältung - grippaler Infekt

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Emser® Nasendusche mit 4 Btln. 
Nasenspülsalz

Anwend.-geb.: Zur unterst. 
Behandl. d. Befeuchtung, 
Reinigung u. Abschwellung d. Nasenschleimhaut b. banalen akuten 
Infektionen d. oberen Atemwege u. chronischen Nasen- u. Nasen-
nebenhöhlenentzündungen u. als begl. Behandlungsmaßn. zur Be-
schleunigung d. Heilungsprozesses nach endonasalen Nebenhöhlen-
operationen. Wirkstoff: Natürliches Emser Salz.

1 Kombipackung
PZN 12615385 Statt2) € 17,80

Hysan® P� egespray

P� egt die Nase bei Schnupfen 
und schützt vor einer Neuinfektion. 
Zur intensiven Befeuchtung der 
 Nasenschleimhaut bei trockener 
und wunder Nase.

20 ml Nasenspray
PZN 13946948 Statt2) € 6,85

nasic® neo Nasenspray*

Anwend.-geb.: Zur Abschw. d. Nasen-
schleimhaut b. Schnupfen u. z. unterst. 
Behandl. der Heilung von Haut- und 
Schleimhautschäden (Läsionen), 
anfallsw. au� r. Fließschnupfen (Rhinitis 
vasomotorica) u. zur Behandl. d. Nasen-
atmungsbehind. nach operat. Eingriff en 
an d. Nase. Zur Abschw. der Nasenschleimhaut b. Schnupfen 
in Verb. mit akuten Entzünd. d. Nasennebenhöhlen (Rhinosinusitis). 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren bestimmt.

10 ml Nasenspray
PZN 15863497 Statt1) € 7,96

an d. Nase. Zur Abschw. der Nasenschleimhaut b. Schnupfen 

Rhinospray® Plus 
Bei Schnupfen*

Anw.-geb.: Zum Abschwellen d. Nasenschleim-
haut b. Schnupfen, b. anfallsw. au� r. Fließ-
schnupfen (Rhinitis vasomotorica) sowie b. 
allerg. Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleich-
terung d. Sekretab� usses b. Nasennebenhöhlenentz. sowie b. Tuben-
katarrh in Verb. mit Schnupfen. Warnhinw.: Enth. Benzalkoniumchlo-
rid, Campher, Cineol u. Levomenthol. Wirkstoffe: 1 mg Tramazolin/
1 ml Nasenspray, Lösung.

10 ml Dosierspray
PZN 07610138 Statt1) € 7,97

Aspirin® Complex*

Anwend.-geb.: Zur symptomatischen Behandlung von Nasenschleim-
hautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen 
und Fieber. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht 
länger als 3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose (Zucker) pro Beutel. 
Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrin-Hydrochlorid.**

20 Granulatbeutel
PZN 04114918 Statt1) € 17,98

GeloMyrtol® forte*

Anw.: Zur Schleimlösung u. Erleichterung des Abhustens b. akuter u. 
chron. Bronchitis. Zur Schleimlösung b. Entzündungen der Nasen-
nebenhöhlen (Sinusitis). Z. Anw. b. Erwachsenen, Jugendlichen und 
Kindern ab 6 Jahren. Enth. Sorbitol.

60 magensaftres. Weichkapseln
PZN 14167086 Statt1) € 33,00

Sie 
sparen: 1,35€
nur

€ 5,50

(1 L = € 275,00)

nasic® neo Nasenspray

Anwend.-geb.: Zur Abschw. d. Nasen-

Sie 
sparen: 1,46€
nur

€ 6,50

 (1 L = € 650,00)

Bei Schnupfen

Sie 
sparen: 1,47€
nur

€ 6,50

 (1 L = € 650,00)

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 13,95

Anwend.-geb.: Zur symptomatischen Behandlung von Nasenschleim-

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 13,95

Sie 
sparen: 6,05€
nur

€ 26,95

8/



Immunsystem - Erkältung - grippaler Infekt

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Cefaimmun® Stix Granulat

Cefaimmun Stix unterstützen mit Selen, Vitamin D und Zink eine 
normale Funktion des Immunsystems. Selen und Zink tragen zudem 
dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.

42 Portionsbeutel
PZN 16700892 Statt2) € 15,95

Cetebe® Abwehr plus 
Vitamin C + Vitamin D3 + Zink

Eine Kapsel täglich. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine 
gesunde Lebensweise. Vitamin C, Vitamin D und Zink tragen zu einer 
normalen Funktion des Immunsystems bei.

120 Kapseln
PZN 02415254 Statt2) € 36,67

Transpulmin® Baby Balsam mild

P� egend und wohltuend für Brust 
und Rücken. Speziell auf die beson-
deren Bedürfnisse der kleinsten Erkältungspatienten abgestimmt. 
Der Balsam enthält nur Auszüge aus den Heilkräutern, die ganz 
besonders san�  zu emp� ndlichen Babynasen und -bronchien sind.

40 ml Balsam
PZN 01167593 Statt2) € 9,97

Viburcol® N*

Die Anwend.-geb. leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittel-
bildern ab. Dazu gehören: krankheitsbed. Unruhezustände bei Säugl. 
u. Kleinkindern. Zur Besserung d. Beschwerden bei Erkältungskrankh. 
im Säuglings- u. Kindesalter. Bei Atemnot, Fieber, eitrigem o. bluti-
gem Auswurf sowie bei anh., unklaren o. neu au� retenden Bauch-
schmerzen sollte ein Arzt aufges. werden, da es sich um Erkrank. 
handeln kann, die einer ärztl. Abklärung bedürfen.

12 Zäpfchen
PZN 00676387 Statt1) € 11,51

Vitasprint Pro Immun

Extrakt aus Ingwerwurzel und 
Acerolafrucht. Mit einer täglichen 
Portion an Zink, Vitamin C, D und B6 unterstützen Sie Ihr Immun-
system dabei, Ihren Körper zu schützen. Schmeckt nach Orange-
Ingwer, ist gluten- und laktosefrei und eignet sich auch für Vegetarier.

24 Trinkampullen
PZN 15406995 Statt2) € 44,95

WICK VapoRub Erkältungs-
salbe*

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Be� ndens bei Erkältungs-
beschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung 
der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschlei-
mung). Enthält Levomenthol, Campher, Terpentinöl, Eukalyptusöl.

50 g Salbe
PZN 00358693 Statt2) € 13,99

Cefaimmun Stix unterstützen mit Selen, Vitamin D und Zink eine 

Sie 
sparen: 3,00€
nur

€ 12,95

und Rücken. Speziell auf die beson-
deren Bedürfnisse der kleinsten Erkältungspatienten abgestimmt. 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 7,95

 (1 L = € 198,75)

den homöopathischen Arzneimittel-
bildern ab. Dazu gehören: krankheitsbed. Unruhezustände bei Säugl. 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 8,95Sie 
sparen: 21%
nur

€ 10,95

 (1 kg = € 219,00)

Eine Kapsel täglich. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 

Sie 
sparen: 6,72€
nur

€ 29,95

Portion an Zink, Vitamin C, D und B6 unterstützen Sie Ihr Immun-

Sie 
sparen: 8,00€
nur

€ 36,95

8/9



Vitalität & Wohlbefinden

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Zeit
Nur zu o�  lassen wir der Hektik des Alltags zu viel Raum im Leben. Wohnung, Haus und Werkstatt sind 
immer tadellos aufgeräumt, sportliche Betätigungen, manchmal bis an die eigenen Grenzen, sind ein Muss 
– so perfektionistisch hätten wir es gerne, am besten sieben Tage die Woche. Vielleicht sollte man diesen 
„Idealzustand“ auch einmal hinterfragen …
Planen Sie regelmäßig Auszeiten für sich und Ihre persönlichen Bedürfnisse ein, um zur Ruhe zu kommen: 
Gönnen Sie sich eine Tasse Tee am Nachmittag, nehmen Sie Ihre aus Zeitgründen vernachlässigten Hobbys 
wie handwerkliche Arbeiten, Handarbeiten oder Lesen wieder auf, gehen Sie mit der besten Freundin oder 
dem besten Freund ins Kino ... Gönnen Sie sich Wohlfühlaktivitäten – für Vitalität, Harmonie und innere 
Ausgeglichenheit!

ZeitNehmen Sie sich

Bepanthol® Lippencreme

Unterstützt den Wiederau� au der 
Hautschutzbarriere. Ihre Lippen 
werden wieder san�  und glatt.

7,5 g Creme
PZN 01578652

Sidroga® Wellness Grüntee mit 
Nana-Minze

Im Sidroga Grüntee mit Nana-Minze 
triff t Tradition auf Frische und es ent-
steht ein Tee wie aus „1000 und eine Nacht“. Abgerundet mit Limette 
entführt Sie diese Teekreation auf eine Reise in den Orient, wo sie als 
Nationalgetränk seit jeher geschätzt wird.

20 x 1,5 g Filterbeutel
PZN 09928583 Statt2) € 3,95

Im Sidroga Grüntee mit Nana-Minze 

Fo
to

: i
St

oc
k.

co
m

/O
le

h_
Sl

ob
od

en
iu

k

Top·Produkt
nur

€ 5,95
triff t Tradition auf Frische und es ent-
steht ein Tee wie aus „1000 und eine Nacht“. Abgerundet mit Limette 

Im Sidroga Grüntee mit Nana-Minze Im Sidroga Grüntee mit Nana-Minze 

SPAR·TIPP
nur

€ 3,25

 (1 kg = € 108,33)

(1 kg = € 793,33)

10/



Vitalität & Wohlbefinden

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Basica® Compact

Die praktischen basischen Tabletten für zu Hause und unterwegs. 
Ideal für Berufstätige und für Personen mit Lactose-Intoleranz.

360 Tabletten
PZN 04787669 Statt2) € 39,95

Bion3® 50+ Energy

Nahrungsergänzungsmittel mit 
3 TriBion Bakterien der Darm� ora, 
Vitaminen, Mineralstoff en, Lutein, Ginseng- und Heidelbeerextrakt. 
Empfohlen für Erwachsene ab 50 Jahren.

90 Tabletten
PZN 18010795 Statt2) € 37,49

KadeFungin® Befeuchtungsgel

Bei Scheidentrockenheit, Brennen, Juckreiz und Wundgefühl. 
Hormonfrei, ohne Du� - und Farbstoff e.

30 ml Gel
PZN 10993605 Statt2) € 11,90

Olivenöl Schönheits-Dusche

Die Schönheits-Dusche mit wertvollen 
Goldperlen verleiht ein unvergleichliches 
P� egeerlebnis. Die Goldperlen enthalten 
7 exklusive P� egeöle: Olivenöl, Arganöl, 
Traubenkernöl, Mandelöl, Aprikosenkernöl, 
Wildrosenöl und Avocadoöl.

200 ml Duschgel
PZN 10779390 Statt2) € 11,90

Orthomol vital f oder vital m

Diätetisches Lebensmittel 
für bes. mediz. Zwecke 
(bilanzierte Diät). Orthomol 
Vital f oder m zur diät. 
Behandl. von Frauen o. Männern mit chron. Erschöpfung, Burn-out-
Syndrom u. stressbed. Erkrank. mit metabolischer Störung.

je 30 Trinkfläschchen/Kapseln
PZN 01319689, 01319850 Statt2) € 69,99

Vitamin B-Komplex-ratiopharm®

Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält alle Vitamine des B-Kom-
plexes, die an wichtigen Stoff -
wechselvorgängen im Körper beteiligt sind. Lactosefrei. Nahrungs-
ergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

120 Kapseln
PZN 13352373 Statt2) € 37,95

Fo
to

: i
St

oc
k.

co
m

/O
le

h_
Sl

ob
od

en
iu

k

Sie 
sparen: 7,00€
nur

€ 32,95

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 9,50

 (1 L = € 316,67)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 9,50

 (1 L = € 47,50)

Sie 
sparen: 15,04€
nur je

€ 54,95

wechselvorgängen im Körper beteiligt sind. Lactosefrei. Nahrungs-

Sie 
sparen: 8,00€
nur

€ 29,95

Vitaminen, Mineralstoff en, Lutein, Ginseng- und Heidelbeerextrakt. 

Sie 
sparen: 8,54€
nur

€ 28,95

10/11



Wer kennt das nicht: Beim morgendlichen Aufstehen spüren wir einen 
stechenden Schmerz im unteren Rücken: Der Ischiasnerv macht auf unange-
nehme Weise auf sich aufmerksam. Mit dem Fuß am Rinnstein abgerutscht – 
schon schwillt das Fußgelenk an, und der Heimweg kann nur noch humpelnd 
unter Schmerzen zurückgelegt werden. Auch leider gar nicht so selten: 
Das Schulter-Arm-Syndrom, das die Einsatzbereitscha�  des linken oder rech-
ten Armes massiv einschränkt. Viele Betroff ene können dann diesen Arm z. B. 
nicht mehr über Kopf heben. Wer unter Rückenproblemen leidet, zählt o�  auch 
zu den von Kopfschmerzen Geplagten. Ein bevorstehender Wetterwechsel 
wiederum ist o�  für die Entstehung von Migräne verantwortlich, z. B. eine 
Föhn-Wetterlage. Der Föhn ist ein warmer, trockener Fallwind, der auf der dem 
Wind abgewandten Seite, der Leeseite, von größeren Gebirgen au� ritt.  
In einigen Fällen ist ein Arztbesuch unerlässlich, grade bei vom Ischiasnerv 
verursachten Problemen, einem verstauchen Fuß oder dem Schulter-Arm-
Syndrom, damit eine genaue Diagnose erstellt und eine kurative Heilbehand-
lung in die Wege geleitet werden kann. Physiotherapeutische Behandlungen 
sowie Schmerzreduzierung durch Tabletten, Schmerzgels oder auch Umschläge 
stehen hier meist an erster Stelle. Ganz bestimmt wird Ihnen Ihr Arzt aber auch 
Bewegung „verschreiben“, die Ihre Muskulatur au� aut und stärkt. Schwim-
men, Rückengymnastik, regelmäßige Spaziergänge – damit unterstützen Sie 
Ihren Körper bei der Genesung. Damit der Schmerz nicht Teil des Alltags wird!

SchmerzenSchmerzen
haben immer Saison

Fo
to

: A
le

xa
nd

r/s
to

ck
.a

do
be

.c
om

 

12/



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Schmerzen, Fieber, Migräne

ben-u-ron®*

Anwend.-geb.: Zur sympt. Behandl. leichter bis mäßig starker 
Schmerzen u./o. von Fieber. Ab 17 kg Körpergewicht. Arzneimittel 
enth. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Einzeldosis bzw. Tbl., 
d. h. es ist nahezu „natriumfrei“. Bei Schmerzen o. Fieber o. ärztl. Rat 
nicht länger anw. als in der Packungsbeilage vorgegeben! Um das 
Risiko einer Überdosierung zu verhindern, keine paracetamolhaltigen 
Arzneimittel gleichzeitig anw. Die Maximaldosis pro Tag darf keines-
falls überschritten werden. Wirkstoff: Paracetamol.

20 Tabletten
PZN 00116694 Statt1) € 5,97

Diclac® Dolo 25 mg*

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen. 
Enthält Sucrose (Zucker). Wirkstoff: Diclofenac-Kalium.**

20 Tabletten, überzogen
PZN 01235521 Statt1) € 10,79

Ibuprofen Heumann Schmerz-
tabletten 400 mg*

Zur Anw. bei Erwachs. u. Kindern 
ab 6 Jahren. Anw.: Zur kurzz. sympt. 
Behandl. v. leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, 
Regelschmerzen sowie Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen o. Fieber 
o. ärztl. Rat nicht länger anw. als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
Enth. Lactose. Wirkstoff: Ibuprofen.**

50 Filmtabletten
PZN 07728561 Statt2) € 11,84

Paracetamol-ratiopharm® 
500 mg*

Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen, Fieber. 
Wirkstoff: Paracetamol.**

20 Tabletten
PZN 01126111 Statt2) € 3,70

500 mg
Synofen-ratiopharm®
500 mg/200 mg*

Anwend.-geb.: Synofen wird angew. zur kurzzeit. sympt. Behandl. 
von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell 
anwendbar b. Schmerzen, die d. alleinige Anw. von Ibuprofen oder 
Paracetamol nicht gelindert werden können. Wirkstoffe: 500 mg 
Paracetamol, 200 mg Ibuprofen.**

20 Filmtabletten
PZN 18218515 Statt2) € 10,48

500 mg/200 mg

Anwend.-geb.: Synofen wird angew. zur kurzzeit. sympt. Behandl. 

Thomapyrin® Tension Duo 
400 mg/100 mg*

Für Erwachsene zur kurzzeitigen 
symptomatischen Behandlung von akuten mäßig starken Schmer-
zen, wie Zahnschmerzen oder Kopfschmerzen. Packungsbeilage 
beachten. Wirkstoffe: Ibuprofen und Coffein.**

18 Filmtabletten
PZN 15420191 Statt1) € 10,48

Für Erwachsene zur kurzzeitigen 

Fo
to

: A
le

xa
nd

r/s
to

ck
.a

do
be

.c
om

 

Anwend.-geb.: Zur sympt. Behandl. leichter bis mäßig starker 

Sie 
sparen: 1,02€
nur

€ 4,95

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen. 

Sie 
sparen: 1,84€
nur

€ 8,95
ab 6 Jahren. Anw.: Zur kurzz. sympt. 
Behandl. v. leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, 

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 8,95

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 2,75

symptomatischen Behandlung von akuten mäßig starken Schmer-

Sie 
sparen: 1,98€
nur

€ 8,50

Sie 
sparen: 1,98€
nur

€ 8,50

12/13



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Schmerzen, Fieber, Migräne

Dobendan® Direkt Flurbiprofen 
8,75 mg oder zuckerfrei*

Anwend.-geb-: Zur kurzz. sympt. 
Behandl. bei schmerzh. Entzündungen 
d. Rachenschleimhaut b. Erwachsenen 
u. Kindern ab 12 J. Warnhinw.: Enth. Levomenthol, Sucrose, Glucose 
u. Honig. Zuckerfrei-Version enth. Levomenthol, Maltitol-Lösung u. 
Isomaltitol. Wirkstoff: Flurbiprofen.

je 24 Lutschtabletten
PZN 06866410, 10326895 Statt1) € 12,95

ABC Lokale Schmerz-Therapie 
Wärme-Creme*

Anwendungsgebiete: Lokale Behandlung zur Linderung von 
Muskelschmerzen im Bereich der Wirbelsäule. Wirkstoff: Capsaicin.

50 g Creme
PZN 02295815 Statt1) € 10,95

doc® Ibuprofen Schmerzgel*

Zur alleinigen oder unterstützen-
den äußerlichen Behandlung bei 
Schwellungen bzw. Entzündungen 
der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnen-
scheiden, Bänder und Gelenkkapseln), Sport- und Unfallverletzungen 
wie Prellungen,  Verstauchungen, Zerrungen. Wirkstoff: Ibuprofen.

150 g Gel
PZN 07770675 Statt1) € 22,50 

Otalgan®*

Zur örtlichen symptomatischen 
Behandlung von Schmerzen am 
äußeren Gehörgang, d. h. bei äußeren 
Ohrenentzündungen sowie bei akuter Mittelohrentzündung. Die 
Anwendung darf nur bei unverletztem Trommelfell erfolgen. Enthält 
Butylhydroxyanisol. Wirkstoffe: Phenazon, Procainhydrochlorid.**

10 g Ohrentropfen
PZN 04884645 Statt2) € 8,32

Voltaren Schmerzgel forte 
2,32 % Gel*

Für Erwachsene u. Jugendl. 
ab 14 Jahren. Zur lokalen, sympt. 
Behandl. v. Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen o. Verstau-
chungen inf. eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- u. Unfallverletz. 
Bei Jugendl. über 14 J. ist das Arzneim. z. Kurzzeitbehandl. vorges. 
Enth. Propylenglykol u. Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage 
beachten. Wirkstoffe: Diclofenac, Diethylaminsalz.

150 g Gel
PZN 08628270 Statt1) € 29,64

WICK Sulagil Halsspray*

Anwendungsgebiete: Erkäl-
tungsbedingte Halsschmerzen. 
Bakterielle Entzündungen der 
Schleimhautober� ächen von 
Hals und Rachen. Enthält 
20 Vol.-% Alkohol. 

15 ml Dosieraerosol
PZN 03536333 Statt1) € 11,97

Behandl. bei schmerzh. Entzündungen 
d. Rachenschleimhaut b. Erwachsenen 
u. Kindern ab 12 J. Warnhinw.: Enth. Levomenthol, Sucrose, Glucose 

Sie 
sparen: 23%
nur je

€ 9,95

Schwellungen bzw. Entzündungen 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 17,95

 (1 kg = € 119,67)

Sie 
sparen: 2,00€
nur

€ 8,95

 (1 kg = € 179,00)

Sie 
sparen: 1,37€
nur

€ 6,95

 (1 kg = € 695,00)

Behandl. v. Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen o. Verstau-

Sie 
sparen: 5,69€
nur

€ 23,95

 (1 kg = € 159,67)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 9,50

 (1 L = € 633,33)

14/



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Schmerzen, Fieber, Migräne

Aciclovir-ratiopharm® 
Lippenherpescreme*

Anwendungsgebiet: Zur lindernden 
Therapie von Schmerzen und Juckreiz 
bei rezidivierendem Herpes labialis (häu� g wiederkehrende, durch 
Herpes simplex-Viren verursachte Lippenbläschen). Warnhinweis: 
Enthält Propylenglycol, Cetylstearylalkohol! Wirkstoff: Aciclovir.

2 g Creme
PZN 02286360 Statt2) € 5,25

Lippenherpescreme

Restaxil®*

Homöopathische Arzneispezialität bei Schmerzen und Missemp� n-
dungen, die durch Nervenschädigungen hervorgerufen werden 
(Nervenschmerzen). Wirkstoffe: Gelsemium sempervirens Dil. D2, 
Spigelia anthelmia Dil. D2, Iris versicolor Dil. D2, Cyclamen purpur-
ascens Dil. D3, Cimicifuga racemosa Dil. D2.**

50 ml Flüssigkeit
PZN 11222324 Statt2) € 43,99

China-Öl® mit Inhaliersti� *

Anwend.-geb.: Äußere Anw.: Trad. p� anzl. 
Arzneim. z. Linderung d. Beschw. b. Husten 
u. Erkältungen u. v. örtlich begrenzten Muskel-
schmerzen. Innere Anw.: Zur Linderung leichter 
Magen-Darm-Beschw. wie z. B. Blähungen. 
Das Arzneim. ist ein trad. Arzneim., das aus-
schließl. aufgr. langj. Anw. für das Anwend.-geb. 
registriert ist. Warnhinw.: Der Anw. sollte b. 
fortdauernden Krankheitssympt. v. mehr als 1 Woche o. beim Au� r. 
anderer als d. in d. Packungsbeilage erw. Nebenwirk. einen Arzt o. 
eine andere in einem Heilberuf tätige qualif. Person konsultieren. 
Wirkstoff: Pfefferminzöl.

25 ml ätherisches Öl
PZN 03098152 Statt2) € 10,25

Lefax® intens Flüssigkapseln 
250 mg Simeticon

Bei stärkeren Blähungen, 
Völlegefühl, Schmerzen, 
Krämpfen und Druck im Bauch.

50 Weichkapseln
PZN 10537853 Statt2) € 17,89

Aspirin® Migräne*

Anwendungsgebiete: Akute Behandlung der Kopfschmerzphase von 
Migräneanfällen mit und ohne Aura. Bitte beachten Sie die Angaben 
für Kinder. Enthält Natriumverbindungen. Wirkstoff: Acetylsalicyl-
säure.**

24 Brausetabletten
PZN 00958298 Statt1) € 14,99

Formigran*

Anwendungsgebiete: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerz-
phasen von Migräneanfällen mit und ohne Aura. Wirkstoff: 
Naratriptan (als Naratriptanhydrochlorid).**

2 Filmtabletten
PZN 02195485 Statt2) € 10,99

Anwendungsgebiet: Zur lindernden 
Therapie von Schmerzen und Juckreiz 

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 3,95

 (1 kg = € 1.975,00)

Sie 
sparen: 8,04€
nur

€ 35,95

 (1 L = € 719,00)

China-Öl® mit Inhaliersti� 

Anwend.-geb.: Äußere Anw.: Trad. p� anzl. 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 7,95

 (1 L = € 318,00)

Statt2) € 17,89 € 17,89

Sie 
sparen: 2,94€
nur 

€ 14,95

Anwendungsgebiete: Akute Behandlung der Kopfschmerzphase von 

Sie 
sparen: 20  %
nur

€ 11,95

Anwendungsgebiete: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerz-

Sie 
sparen: 2,04€
nur

€ 8,95

14/15



Magen-Darm-Gesundheit

… dann würden Sie uns ganz bestimmt mehr als einmal 
am Tag „rügen“: Weil wir wieder einmal zu fett und zu 
viel gegessen haben, also nicht auf die richtigen Lebens-
mittel gesetzt haben, so dass Magen und Darm es mit 
der Verdauungsarbeit jetzt unnötig schwer haben.
Tatsächlich sollten wir mehr auf unser Zweigespann Ma-
gen/Darm hören und es, zu unserem eigenen Besten, 
mit gesunder und ballaststoff reicher Ernährung unter-
stützen. Viele Ballaststoff e sind in Brot und Nudeln aus 
Vollkornmehl mit Dinkel, Gerste, Hafer, Mais, Roggen 
und Weizen enthalten. Ein selbst gemischtes Müsli mit 
hohem Getreideanteil sowie Nüssen, Rosinen, Körnern 
und Obst weckt morgens Ihre Lebensgeister. Zum Mit-
nehmen für tagsüber eignet sich ein aus frischem Obst, 
Gemüse und Obstsa�  gemixter Trunk, der zusätzlich 
tagsüber Ihre Vitamin- und Mineralspeicher wieder auf-
füllt. Hülsenfrüchte enthalten übrigens auch viele, der 
Verdauung zuträgliche Ballaststoff e. Denken Sie auch 
daran, tagsüber genug zu trinken. Auch wenn wir in der 
kalten Jahreszeit kaum Durst verspüren: Der Körper 
braucht täglich ca. zwei Liter Flüssigkeit (Tee, Mineral-
wasser, ungesüßte Sä� e), das ist insgesamt gesund und 
ebenso förderlich für eine problemlose Verdauung. 
Magen und Darm danken Ihnen Ihre Mithilfe mit einem 
reibungslosen Verdauungsablauf – ohne lästige und 
schmerzha� e Symptome wie Magen-/Darmkrämpfe, 
Verstopfung oder auch Durchfall. So werden Ihre Energie 
und Tatkra�  nicht ausgebremst – für einen angenehmen, 
aktiven Tag!

Magen und DarmMagen und DarmMagen und DarmWennMagen und DarmMagen und Darm
reden könnten …

Foto: Ljupco Smokovski, Jeanette Dietl/stock.adobe.com 

16/



Magen-Darm-Gesundheit

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Buscopan® plus*

Anwend.-geb.: Für Erw. u. Jugendl. ab 12 Jahren bei: krampfartigen 
Schmerzen bei Erkrankungen d. Magens u. des Darmes, krampfartigen 
Schmerzen u. Funktionsstörungen im Bereich d. Gallenwege, d. ab-
leitenden Harnwege sow. d. weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. Dys-
menorrhö). Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol.**

20 Filmtabletten
PZN 02483617 Statt1) € 13,99

Carmenthin® bei Verdauungs-
störungen*

Für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren. Anwendungs-
gebiete: dyspeptische Beschwerden, besonders mit leichten Krämp-
fen im Magen-Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. Wirkstoffe: 
Pfefferminzöl und Kümmelöl.

42 Weichkapseln, magensaftres.
PZN 10327618 Statt1) € 32,80

Diarrhoesan® Sa� *

Trad. p� anzl. Arzneimittel zur unterst. 
Behandl. von leichten akuten (unspez.) 
Durchfallerkrank. Das Arzneimittel ist ein 
trad. Arzneimittel, das ausschließl. auf 
Grund langj. Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. 
Wirkstoffe: Pektin, Kamillenblüten-Fluidextrakt.

200 ml Saft
PZN 10087189 Statt1) € 9,90

Iberogast® Classic*

Zur Behandlung von funktio-
nellen und motilitätsbedingten 
Magen-Darm-Erkrankungen wie 
Reizmagen- und Reizdarm-
syndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden 
bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen 
äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, 
Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und 
Sodbrennen. Das Arzneimittel enthält 31 Vol.-% Alkohol. 

50 ml Flüssigkeit
PZN 16507540 Statt1) € 26,99

Vomex A® Dragees*

Anwend.-geb.: Zur Vorbeugung 
u. Behandlung v. Übelkeit und 
 Erbrechen unterschiedl. Ursprungs, 
insbes. bei Reisekrankheit.  Dimenhydrinat ist zur alleinigen Behandl. 
v. Übelkeit u. Erbrechen im Gefolge einer medikam. Krebsbehandlung 
(Zytostatika-Therapie) nicht geeignet. Enth. Lactose, Sucrose und 
Glucose (Zucker). Die enth. Azofarbstoff e können allerg. Reaktionen 
hervorrufen. Wirkstoff: Dimenhydrinat.

20 Dragees
PZN 04274616 Statt1) € 8,43

Posterisan® akut Salbe*

Anwendungsgebiet: 
Linderung von Schmerzen 
im Analbereich vor proktologischer Untersuchung und Linderung von 
anorektalem Juckreiz. Enthält Cetylalkohol. Wirkstoff: Lidocain.

25 g Salbe
PZN 04957864 Statt1) € 14,76

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 10,95

Für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren. Anwendungs-

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 25,95

Sie 
sparen: 1,95€
nur

€ 7,95

 (1 L = € 39,75)

Iberogast® Classic
Sie 
sparen: 5,04€
nur

€ 21,95

 (1 L = € 439,00)

 Erbrechen unterschiedl. Ursprungs, 
insbes. bei Reisekrankheit.  Dimenhydrinat ist zur alleinigen Behandl. 

Sie 
sparen: 1,48€
nur

€ 6,95

im Analbereich vor proktologischer Untersuchung und Linderung von 

Sie 
sparen: 2,81€
nur

€ 11,95

 (1 kg = € 478,00)

16/17



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Magen-Darm-Gesundheit

Kijimea® Reizdarm PRO

Anwend.-geb.: Bekämp�  wieder-
kehrende Darmbeschwerden wie Durchfall, Bauchschmerzen, 
Blähungen u. Verstopfung mit einem genialen Wirkprinzip. Es enthält 
den einzigartigen, hitzeinaktivierten Bifido-Bakterienstamm. Dieser 
he� et sich schützend wie ein P� aster an den geschädigten Stellen der 
Darmwand an. Die typischen Sympt. Durchfall, Bauchschmerzen, 
Blähungen u. Verstopfung werden gelindert. 

84 Kapseln
PZN 15999682 Statt2) € 89,99

Kijimea® Reizdarm PRO

LactoStop® 5.500 FCC Tabletten 
Klickspender

Nahrungsergänzungsmittel 
mit dem Enzym Lactase. 
Mit LactoStop ist ein unbe-
schwerter Genuss von Milch 
und anderen laktosehaltigen Produkten wieder möglich – 
ohne bekannte Nebenwirkungen! Wirkstoff: Lactase.

120 Tabletten
PZN 11578989 Statt2) € 16,95

Laxoberal® Abführ-Tropfen*

Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen 
Anwendung bei Obstipation sowie bei 
Erkrankungen, die eine erleichterte 
Defäkation erfordern. Enthält Sorbitol. 
Wie andere Abführmittel sollte Laxoberal ohne ärztliche Abklärung 
der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren 
Zeitraum eingenommen werden. Wirkstoff: Natriumpicosulfat.

50 ml Tropfen
PZN 04348786 Statt1) € 27,99

Loperamid-ratiopharm® 
akut 2 mg*

Anwendungsgebiete: Behandlung 
akuter Durchfälle bei Erwachsenen 
und Kindern ab 12 Jahren, sofern 
keine kausale Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinaus-
gehende Behandlung darf nur unter ärztlicher Verordnung und Ver-
laufsbeobachtung erfolgen. Enthält Lactose. Wirkstoff: Loperamid.

10 Filmtabletten
PZN 00251191 Statt2) € 4,97

akut 2 mg

Omep® Hexal 20 mg*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Re� uxsymptomen (z. B. Sodbrennen, Säurerück� uss) 
bei Erwachsenen. Enthält Lactose. Wirkstoff: Omeprazol.

14 Hartkapseln, magensaftres.
PZN 10070208 Statt1) € 14,10

Talcid®*

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkran-
kungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbren-
nen und säurebedingte Magenbeschwerden. Wirkstoff: Hydrotalcit.

100 Kautabletten
PZN 01921682 Statt1) € 31,99

kehrende Darmbeschwerden wie Durchfall, Bauchschmerzen, 

Sie 
sparen: 18,04€
nur

€ 71,95

Sie 
sparen: 3,00€
nur

€ 13,95

Sie 
sparen: 5,04€
nur

€ 22,95

 (1 L = € 459,00)

keine kausale Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinaus-

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 3,75

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Re� uxsymptomen (z. B. Sodbrennen, Säurerück� uss) 

Sie 
sparen: 2,60€
nur

€ 11,50
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkran-

Sie 
sparen: 6,04€
nur

€ 25,95

18/



RätselspaßDer kleine

Die farblich markierten Buchstaben ergeben das Lösungswort, ein Gegenstand im Winter.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Tragen Sie hier das Lösungswort ein. Die Lösung � nden Sie im kommenden Katalog (Frühlung 2024).

Das Lösungswort aus dem letzten  Katalog lautet: LU F TM AT R AT Z E

1. Verkehrsstockung
2. Ansporn, Motivation
3. Heilpaste
4. Knochen des Rückgrates
5. Krankheitserreger
6. Koreanischer Kampfsport

7. An Gewicht verlieren
8. Skatwort
9.  Wiedergabeverfahren (Film)
10. Beingelenk
11. Heilp� anze
12. Derzeitig; zeitgemäß

Rätselspaß

???

???

Das Lösungswort aus dem letzten  Katalog lautet: ?Das Lösungswort aus dem letzten  Katalog lautet: ? LU F TM AT R AT Z E

1. Verkehrsstockung
2. Ansporn, Motivation
3. Heilpaste

7. An Gewicht verlieren
8. Skatwort
9.  Wiedergabeverfahren (Film)

1

6

4

9

2

1

84

9

12

5

6

3

7

10

11

7

25

11

10

8

3

18/19



Beruhigung & Schlaf

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Sidroga® Schlaf- und Nerventee

Traditionelles p� anzliches Arzneimittel zur Förderung des Schlafes 
und zur Besserung des Be� ndens bei nervlicher Belastung aus-
schließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

20 x 2,0 g Filterbeutel
PZN 05485717 Statt2) € 4,95

vivinox® SLEEP Schla� abletten 
Stark*

Anwendungsgebiete: Einschlaf- 
und Durchschlafstörungen. 
Sedativa/Hypnotika sollten nur 
bei Schlafstörungen von klinisch 
bedeutsamem Schweregrad angewendet werden. Enthält Lactose. 
Wirkstoff: Diphenhydraminhydrochlorid.

20 Tabletten
PZN 02083906 Statt1) € 11,57

SchlafSchlafSchlaf
ist die beste Medizin

Nur, was tun, wenn der nächtliche Schlaf sich einfach nicht einstellen will? Häu� g liegen die Gründe für 
Schla� osigkeit in vorübergehenden alltäglichen Dingen begründet: Eine he� ige � ebrige Erkältung oder eine 
gerade überstandene Operation bringen das Wach-Schlaf-Gefüge schon einmal aus dem Lot. Aber auch 
beru� icher Stress oder allgemeine Unstimmigkeiten des Alltags rauben uns den Schlaf. Damit Körper und 
Psyche die Unruhe des Tages hinter sich lassen können, bringen o�  „Rituale“ vor dem Schlafengehen den 
gewünschten Erfolg: Trinken Sie eine Stunde vor dem Schlafengehen eine Tasse Beruhigungstee. 
Die p� anzlichen Inhaltsstoff e, vor allem die ätherischen Öle, üben eine beruhigende und entkrampfende 
Wirkung aus und unterstützen die innere Ausgeglichenheit, die wir vor dem Schlaf brauchen. Es emp� ehlt 
sich auch, nach 18 Uhr keine schwer verdaulichen Speisen mehr zu sich zu nehmen, damit Magen und 
Darm mit ihren Aktivitäten nicht schla� emmend wirken. Wir beraten Sie gern, was Ihnen bei Einschlaf- 
und auch Durchschlafproblemen kurzfristig und schnell hil� . Für eine gute Nachtruhe!

Fo
to

: l
en

et
s_

ta
n/

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

 

Traditionelles p� anzliches Arzneimittel zur Förderung des Schlafes 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 3,95

 (1 kg = € 98,75)

bedeutsamem Schweregrad angewendet werden. Enthält Lactose. 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 8,95

20/



Beruhigung & Schlaf

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Neurexan®*

Anwendungsgebiete: 
Sie leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlaf-
störungen u. nervöse Unruhezustände. Hinweis: Bei anhaltenden, 
unklaren o. wiederkehrenden Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht 
werden, da es sich um Erkrankungen handeln kann, die einer ärzt-
lichen Abklärung bedürfen. Enthält Lactose. 1 Tabl. = 0,025 BE.

100 Tabletten
PZN 04115272 Statt1) € 26,35

Dr. Theiss Melatonin 
Einschlaf-Spray

Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive 
Wirkung stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg 
Melatonin aufgenommen wird. Melatonin trägt zur Linderung der 
subjektiven Jetlag-Emp� ndung bei. Das leicht anzuwendende Spray 
ist dank Sprühkopf einfach zu dosieren.

30 ml Spray
PZN 16764550 Statt2) € 9,95

Dr. Theiss Melatonin 

Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive 

dystoLoges®*

Die Anw. leiten sich von d. homöop. 
Arzneimittelbildern ab. Dazu geh.: 
Nervöse Störungen. Gegenanzeigen: Überemp� ndlichk. (Allergie) 
gegen Wirkstoff e o. einen der sonstigen Bestandt. Warnhinw.: Enth. 
Lactose. Wirkstoffe: In 1 Tablette sind verarbeitet: Passiflora 
incarnata, Gelsemium Trit. D4, Reserpinum Trit. D6, Coff ea Trit. D6, 
Veratrum Trit. D6. Die sonstigen Bestandteile sind: Lactose, Magne-
siumstearat [p� anzlich], Maisstärke. 

100 Tabletten
PZN 12346471 Statt1) € 24,35

Lasea® Weichkapseln*

Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Anwendungsgebiet: Zur Behand-
lung von Unruhezuständen bei 
ängstlicher Verstimmung. Wirkstoff: Lavendelöl.

56 Weichkapseln
PZN 05489632 Statt1) € 44,95

OYONO® NACHT

Die innovative 3-Phasen-Tablette enthält p� anzliche Inhaltsstoff e 
sowie den körpereigenen Stoff  Melatonin. Ausgewählte Inhaltsstoff e 
von OYONO begleiten Sie durch den Schlaf – ohne Gewöhnungseff ekt.

24 Tabletten
PZN 16931522 Statt2) € 15,90

Sedariston® Konzentrat 
Kapseln*

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von leichten 
vorübergehenden depressiven Störungen mit nervöser Unruhe und 
nervös bedingten Einschlafstörungen. Enthält Lactose. Wirkstoffe: 
Trockenextrakte aus Johanniskraut u. Baldrianwurzel.

100 Hartkapseln
PZN 02787783 Statt1) € 25,44

Fo
to

: l
en

et
s_

ta
n/

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

 

homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlaf-

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 20,95

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 7,95

 (1 L = € 265,00)

Nervöse Störungen. Gegenanzeigen: Überemp� ndlichk. (Allergie) 

Sie 
sparen: 4,40€
nur

€ 19,95

Wirkstoff: Lavendelöl.

Sie 
sparen: 9,00€
nur

€ 35,95

Die innovative 3-Phasen-Tablette enthält p� anzliche Inhaltsstoff e 

Sie 
sparen: 2,95€
nur

€ 12,95

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von leichten 

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 19,95

20/21



Herz, Kreislauf, Gefäße

Der Ruhepuls eines Erwachsenen liegt bei ca. 60 bis 80 Schlägen 
pro Minute. Im Normalfall schenken wir dem Herzschlag nicht viel 
Beachtung. Was aber, wenn das Herz einmal aus dem Takt kommt? 
Zu den häu� gsten Herz-Kreislauf-Erkrankungen gehören Blut-
hochdruck, Herzinsuffi  zienz, koronare Herzerkrankungen, Herz-
rhythmusstörungen und der Herzinfarkt. Bei einem Belastungs-
EKG erkennt der Arzt Veränderungen wie Durchblutungsstörungen, 
hohen Blutdruck und Herzrhythmusstörungen. Um Venenleiden 
vorzubeugen, sollten Sie viel schwimmen, radfahren oder wan-

dern. Mit gesunder Ernährung unterstützen Sie – nicht nur – die 
Venen: Bio� avonoide und Vitamin C in Obst und Gemüse sowie 
Vitamin E in kaltgepressten p� anzlichen Ölen können die 
Schädigung von Gefäßwänden und Venenklappen bremsen. 
Mit einfachen Hausmitteln, wie Sitzbäder mit entzündungs-
hemmenden Zusätzen wie Arnika, Kamille, Eichenrinde oder 
Teebaumöl, können Sie im Anfangsstadium bei Hämorrhoi-
den-Beschwerden Linderung erzielen. Auch medizinische 
Salben lindern Juckreiz und wunde Haut.
Die so genannten B-Vitamine, mit Schwerpunkt auf den 
Vitaminen B1, B6, B12 und Folsäure, sind unerlässlich für 
unser Gehirn und das Denken. Wir beraten Sie gern aus-
führlich zu diesem umfassenden Themenbereich. Damit 
Sie rundum � t und im Rhythmus bleiben!

ASS-ratiopharm® 100 mg TAH*

100 Tabletten
PZN 01343682 Statt2) € 4,97

Faktu® lind Salbe mit 
Hamamelis*

Anwend.-geb.: Zur Besserung d. Beschw. 
in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Hinw.: Blut im Stuhl 
bzw. Blutungen aus dem Darm-A� er-Bereich bedürfen grundsätzl. d. 
Abklärung d. d. Arzt. Enth. Wollwachs, Butylhydroxytoluol, Cetyl-
stearylalkohol u. Propylenglycol. Packungsbeil. beachten. Wirkstoff: 
Hamamelisblätter- und -zweigedestillat.

25 g Salbe
PZN 17836435 Statt1) € 12,45

Hamamelis

Herz, Kreislauf, Gefäße

Der Ruhepuls eines Erwachsenen liegt bei ca. 60 bis 80 Schlägen 
pro Minute. Im Normalfall schenken wir dem Herzschlag nicht viel 
Beachtung. Was aber, wenn das Herz einmal aus dem Takt kommt? 
Zu den häu� gsten Herz-Kreislauf-Erkrankungen gehören Blut-
hochdruck, Herzinsuffi  zienz, koronare Herzerkrankungen, Herz-
rhythmusstörungen und der Herzinfarkt. Bei einem Belastungs-
EKG erkennt der Arzt Veränderungen wie Durchblutungsstörungen, 
hohen Blutdruck und Herzrhythmusstörungen. Um Venenleiden 
vorzubeugen, sollten Sie viel schwimmen, radfahren oder wan-

dern. Mit gesunder Ernährung unterstützen Sie – nicht nur – die 
Venen: Bio� avonoide und Vitamin C in Obst und Gemüse sowie 
Vitamin E in kaltgepressten p� anzlichen Ölen können die 
Schädigung von Gefäßwänden und Venenklappen bremsen. 
Mit einfachen Hausmitteln, wie Sitzbäder mit entzündungs-
hemmenden Zusätzen wie Arnika, Kamille, Eichenrinde oder 
Teebaumöl, können Sie im Anfangsstadium bei Hämorrhoi-
den-Beschwerden Linderung erzielen. Auch medizinische 
Salben lindern Juckreiz und wunde Haut.
Die so genannten B-Vitamine, mit Schwerpunkt auf den 
Vitaminen B1, B6, B12 und Folsäure, sind unerlässlich für 
unser Gehirn und das Denken. Wir beraten Sie gern aus-
führlich zu diesem umfassenden Themenbereich. Damit 
Sie rundum � t und im Rhythmus bleiben!

Herz und Kreislauf
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Herz und KreislaufUnermüdlich am Werk:

Fo
to

: R
ob

er
t K

ne
sc

hk
e/

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

 2)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 3,95

Anwend.-geb.: Zur Besserung d. Beschw. 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 9,95

 (1 kg = € 398,00)

22/



Herz, Kreislauf, Gefäße

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Antistax® extra*

Anwendungsgebiete: Antistax extra Venentabletten werden bei 
Erwachsenen angewendet zur Behandlung von Beschwerden bei 
Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffi  zienz), 
z. B. Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, nächtliche 
Wadenkrämpfe, Juckreiz und Ödeme (Beinschwellungen). 
Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern.

90 Filmtabletten
PZN 05954715 Statt1) € 52,97

Doppelherz® Vital Tonikum 
Herz-Kreislauf*

Traditionell angewendet zur Unterstützung 
der Herz-Kreislauf-Funktion bei nervlicher 
Belastung. Diese Angabe beruht ausschließ-
lich auf Überlieferung und langjähriger 
Erfahrung. Das alkoholfreie Tonikum ist 
diabetikergeeignet.

750 ml Tonikum
PZN 01989616 Statt2) € 14,55

Tebonin® intens 120 mg*

Anwend.-geb.: Zur Behandl. v. Beschw. bei hirnorg. bed. mentalen 
Leistungsstörungen im Rahmen e. therap. Gesamtkonzeptes b. Ab-
nahme erworbener mentaler Fähigkeit (demenzielles Syndrom) mit 
den Hauptbeschw.: Rückgang d. Gedächtnisleistung, Merkfähigkeit, 
Konzentration u. emotionalen Ausgeglichenheit, Schwindelgefühle, 
Ohrensausen. Bevor d. Behandl. mit Ginkgo-Extrakt begonnen wird, 
sollte geklärt werden, ob d. Krankheitsbeschw. nicht auf einer spez. 
zu behand. Grunderkrankung beruhen. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-
Blätter-Trockenextrakt.

120 Filmtabletten
PZN 08692575 Statt1) € 99,97

Tebonin® intens 120 mg Tromcardin® complex

Führt dem Körper verschiedene 
Mikronährstoff e zu: Kalium, Magnesium, Folsäure, Vitamin B12,
Niacin und Coenzym Q10. Zum Diätmanagement bei Herz-
erkrankungen, insbes. Herzrhythmusstörungen. Lebensmittel 
für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

180 Tabletten
PZN 15640662 Statt2) € 38,95

Venostasin®-Creme*

Anwendungsgebiete: Traditio-
nelles p� anzliches Arzneimittel zur Besserung des Be� ndens bei 
müden Beinen ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. 
Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt.

100 g Creme
PZN 02427197 Statt2) € 17,97

Vertigoheel®*

Die Anw.-geb. leiten sich von den homöopath. Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: verschiedene Schwindelzustände. Hinw.: Bei einer 
Verschlimmerung d. Beschw. sowie bei neu au� ret., unklaren oder 
anhaltenden Beschw. sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich 
um eine Erkrankung handeln kann, die einer ärztl. Abklärung bedarf. 
Enthält Lactose. 

100 Tabletten
PZN 06979686 Statt1) € 18,39

Fo
to

: R
ob

er
t K

ne
sc

hk
e/

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

 

Anwendungsgebiete: Antistax extra Venentabletten werden bei 

Sie 
sparen: 10,02€
nur

€ 42,95

Sie 
sparen: 2,60€
nur

€ 11,95

 (1 L = € 15,93)

Anwend.-geb.: Zur Behandl. v. Beschw. bei hirnorg. bed. mentalen 

Sie 
sparen: 20,02€
nur

€ 79,95

Mikronährstoff e zu: Kalium, Magnesium, Folsäure, Vitamin B12,

Sie 
sparen: 7,00€
nur

€ 31,95

Sie 
sparen: 3,02€
nur

€ 14,95

 (1 kg = € 149,50)

Die Anw.-geb. leiten sich von den homöopath. Arzneimittelbildern 

Sie 
sparen: 3,44€
nur

€ 14,95

22/23



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Knochen, Muskeln, Gelenke

Die steigende Anzahl der Kerzen auf dem Geburtstagskuchen ist ein Hinweis darauf, dass wir uns nun verstärkt 
um unsere körperliche Leistungsfähigkeit kümmern sollten! Optimal für Körper, Geist und Seele ist eine gesun-
de Mischung verschiedener Sportarten, sei es Radfahren, Wandern, Joggen, Schwimmen, Gymnastik oder auch 
Yoga und Meditation. Finden Sie Ihre eigene Geschwindigkeit, Ihre eigene Belastbarkeit heraus, denn es ist 
nicht förderlich und auch nicht nötig, sich mit den Leistungen anderer Sportskameradinnen und -kameraden 
zu messen. Bewegung ist ein Multitalent: Sie stärkt die Herz-Kreislauf- und die Lungenfunktion, wovon auch 
die Atmung pro� tiert. Sie baut Muskeln auf und fördert deren Durchblutung und Versorgung mit Nährstoff en 
und die Gelenke schützenden Sehnen und Bänder werden gestärkt. Beim Sport im Freien wird durch die Son-
neneinstrahlung Vitamin D im Körper produziert – gut gegen Osteoporose, denn Vitamin D fördert die Einlage-
rung von Kalzium und Phosphat in die Knochen und sorgt so für einen stabilen und belastbaren Knochenbau.

Sport erhöht dieSport erhöht dieLebensfreude!

Diclo-ratiopharm® 25 mg*

20 Filmtabletten**
PZN 14170042 Statt2) € 9,97

Magnesium-Diasporal® pro 
DEPOT Muskeln und Nerven

Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium und Vitamin B-Komplex. 
Magnesium unterstützt eine normale Muskelfunktion. Vitamine B1, 
B2, B6, B12 tragen zu einer normalen Funktion des Nervensystems 
und des Energiestoff wechsels bei. 

30 Tabletten
PZN 18160129 Statt2) € 18,95

Fo
to

: i
St

oc
k.

co
m

/m
iya

22
7

Statt2) € 9,97

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 7,95

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 14,95

24/



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Knochen, Muskeln, Gelenke

Calcium-Sandoz® D Osteo intens*

Anwend.-geb.: Calcium-Vitamin-D3
-Präparat z. Prophylaxe und Behandl. 
v. Calcium- u. Vitamin-D-Mangelzuständen bei älteren Menschen 
u. als Calcium- u. Vitamin-D-Ergänzung zur unterst. Behandl. der 
Osteoporose (Knochenschwund). Enthält Aspartam, Sorbitol, Isomalt 
und Sucrose (Zucker).

120 Kautabletten
PZN 09686275 Statt1) € 64,71

Anwend.-geb.: Calcium-Vitamin-D3
-Präparat z. Prophylaxe und Behandl. 

Dekristolvit® D3 4000 I.E.

Verstärkte Immunsystem-
Unterstützung bei erhöhtem 
Stress oder erhöhtem Bedarf. 
Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems und 
zur Erhaltung normaler Knochen und Muskeln bei. Nahrungsergän-
zungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungs-
reiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

90 Tabletten
PZN 10818598 Statt2) € 26,21

Diclox forte 20 mg/g*

Anwend.-geb.: Für Erwachs. und 
Jugendl. ab 14 J.: Zur lokalen, sympt. 
Behandl. von Schmerzen bei akuten 
Zerrungen, Verstauchungen oder 
Prellungen inf. eines stumpfen Traumas. Warnhinw.: AM enth. 
Butylhydroxytoluol u. einen Du� stoff  mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), 
Citronellol, Geraniol, Linalool, D- Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. 
Eugenol. Wirkstoff: Diclofenac -N- Ethylethanamin.

150 g Gel
PZN 16705010 Statt2) € 24,97

ThermaCare® Rückenumschläge 
S-XL zur Schmerzlinderung 

Lindern akute Schmerzen i. d. Muskulatur, d. Gelenken o. d. Gewebe 
im unteren Rückenbereich. Die natürliche, aber sehr eff ektive 
Wirkung wird durch eine Kombination aus Tiefenwärme  (therapeut. 
40  °C) und Langzeitwärme (für mind. 8 Stunden) erreicht. Während 
der Anwendung sind die dünnen Rückenumschläge komfortabel und 
diskret unter der Kleidung zu tragen.

6 Auflagen
PZN 10079250

Voltaren Schmerzgel*

180 g Gel
PZN 06998784 Statt1) € 24,53

Wobenzym®*

Anwend.-geb.: Zur unterst. Behandl. von Erwachs. bei Schwellungen, 
Entzündungen o. Schmerzen als Folge v. Verletzungen, ober� ächl. 
Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; 
schmerzh. u. aktivierter Arthrose u. Weichteilrheumatismus 
(Erkrankungsbild mit Beschw. im Bereich v. Muskeln, Sehnen, 
Bändern). Enthält Lactose. 

200 Tabletten, magensaftresistent
PZN 13751848 Statt1) € 89,46

Fo
to

: i
St

oc
k.

co
m

/m
iya

22
7

Sie 
sparen: 14,76€
nur

€ 49,95

Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems und 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 20,95

Jugendl. ab 14 J.: Zur lokalen, sympt. 
Behandl. von Schmerzen bei akuten 

Prellungen inf. eines stumpfen Traumas. Warnhinw.: AM enth. 

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 18,95

 (1 kg = € 126,33)

Top·Produkt
nur

€ 37,95

Sie 
sparen: 4,58€
nur

€ 19,95

 (1 kg = € 110,83)

Sie 
sparen: 19,51€
nur

€ 69,95

24/25



GesundheitGesundheit
aus Wiesen und Kräutergärten

Die Homöopathie und die Phythotherapie haben sich gleichermaßen einen 
Platz bei Vorbeugung und Heilung von Krankheiten gesichert. In kaum einem 
Haushalt fehlen Schüßler-Salze, Kräutertees und -salben sowie Globuli und 
Tropfen. Beschwerden können so ohne Nebenwirkungen gelindert werden. 
Ob Übelkeit oder Erbrechen, Magen-Darm-Erkrankungen und Reisekrankheit, 
juckende und brennende Augen, Halsschmerzen, Schnupfen oder Husten, 
Gliederschmerzen, Fieber, geschwollene Gelenke, Insektenstiche – für dies 
alles ist sprichwörtlich ein Kraut gewachsen. Bei einem grippalen Infekt mit 
Gliederschmerzen eignen sich Tees mit Ingwer, Holunder, Lindenblüten oder 

Weidenrinde. Sie haben eine entzündungshemmende und schweißtreibende 
Wirkung. Fenchel-, Kamillen- oder Pfeff erminztee wirken bei Übelkeit. Fenchel 
und Kamille mit ihren ätherischen Ölen beruhigen den Verdauungstrakt, 
Pfeff erminze lindert den Brechreiz. Abhilfe bei schmerzenden, endzündeten 
Gelenken erreichen Sie durch Quarkwickel. Kohlwickel können Arthrose-
Schmerzen lindern, da Kohl Flavanoide und Senfglycoside enthält.  Bockshorn-
klee schließlich wärmt schmerzende Gelenke.
Die Liste der hilfreichen P� anzen aus der Natur ist lang. Wir beraten Sie gern 
zu den natürlichen Heilmitteln, die Ihnen und Ihrer Familie guttun.

Fo
to

: i
St

oc
k.

co
m

/fo
to

lin
ch

en
, G

ün
te

r M
en

zl
/s

to
ck

.a
do

be
.c

om
16

-3
6C

-m
ar

ko
m

03
23

-G
ee

st
la

nd
-A

po
-F

re
de

nb
ec

k-
61

30

26/



Phytotherapie, Homöopathie

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Contramutan® Sirup*

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Fieberha� e grippale Infekte 
mit Entzündungen der oberen Lu� wege. Warnhinweis: Enthält 
3,7 Vol.-% Alkohol.

150 ml Sirup
PZN 16153036 Statt1) € 15,80

Esberitox® Compact*

Anwendungsgebiet: Zur unterstützenden Therapie viraler Erkältungs-
krankheiten.

60 Tabletten
PZN 10014374 Statt2) € 32,25

Kamillosan® Mund- 
und Rachenspray*

Anwend.-geb.: Rachenentzündungen (Tonsillo-
pharyngitis) bei nicht � eberh. Erkältungskrankh., 
Schleimhautentzündungen d. Mundhöhle u. d. 
Zahn� eisches. Bei Beschw., die länger als eine 
Woche dauern o. periodisch wiederk., b. groß� . Entzünd. o. eitrig 
belegten Hautveränderungen sollte ein Arzt aufges. werden. Warn-
hinw.: Enth. 25 Vol.-% Alkohol. Macrogolglycerolricinoleat kann Ma-
genverstimmung u. Durchfall sowie Haut- u. Schleimhautreizungen 
hervorrufen. Propylenglycol kann Hautreizungen hervorrufen.

30 ml Spray
PZN 05973405 Statt1) € 11,47

Meditonsin® Tropfen*

Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: akute Entzündungen des Hals-, 
Nasen- und Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol.

70 g Mischung
PZN 10192727 Statt1) € 24,18

Umckaloabo® Sa�  für Kinder*

Zur symptomatischen Behandlung der 
akuten Bronchitis (Entzündung der Bronchien). 
Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug.

120 ml Sirup
PZN 08871266 Statt1) € 12,55

Umckaloabo®*

Anwendungsgebiete: Akute Bronchitis (Entzündung der Bronchien). 
Enthält 12 Vol.-% Alkohol. Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr. 
Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug.

50 ml Lösung
PZN 01062049 Statt1) € 23,70

Fo
to

: i
St

oc
k.

co
m

/fo
to

lin
ch

en
, G

ün
te

r M
en

zl
/s

to
ck

.a
do

be
.c

om
16

-3
6C

-m
ar

ko
m

03
23

-G
ee

st
la

nd
-A

po
-F

re
de

nb
ec

k-
61

30

Sie 
sparen: 2,85€
nur

€ 12,95

 (1 L = € 86,33)

Anwendungsgebiet: Zur unterstützenden Therapie viraler Erkältungs-

Sie 
sparen: 6,30€
nur

€ 25,95

und Rachenspray
Sie 
sparen: 22%
nur

€ 8,95

 (1 L = € 298,33)

Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arznei-

Sie 
sparen: 4,23€
nur

€ 19,95

 (1 kg = € 285,00)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 18,95

 (1 L = € 379,00)

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 9,95

 (1 L = € 82,92)

26/27



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Baldriparan® 
Stark für die Nacht*

Bei nervös bedingten Einschlaf-
störungen. Wirkstoff: Baldrian-
wurzeltrockenextrakt.

90 Dragees
PZN 00215657 Statt2) € 37,99

DHU Schüßler-Salz Nr. 3 
Ferrum phosphoricum D12*

Anwendungsgebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Enthält Sucrose 
(Saccharose/Zucker).

200 Tabletten
PZN 02580510 Statt1) € 10,97

Lioran® Die Passionsblume*

P� anzliches Arzneimittel zur Beruhigung. Angewendet bei nervösen 
Unruhezuständen. Enthält Lactose. Wirkstoff: Passionsblumenkraut-
Trockenextrakt.

80 Kapseln
PZN 01633500 Statt1) € 27,30

Remifemin® PLUS 
Johanniskraut*

Anwend.-geb.: Zur Linderung v. Hitzewallungen u. übermäßigem 
Schwitzen in d. Wechseljahren, wenn diese Sympt. mit zusätzl. psy-
chischen Wechseljahresbeschw., wie z. B. Verstimmungszuständen, 
Nervosität u. Reizbarkeit, einherg. Warnhinw.: Enth. Lactose und
(3-sn-Phosphatidyl)cholin. Packungsbeilage beachten!

100 Filmtabletten
PZN 11517226 Statt2) € 34,69

Euphorbium comp. 
Nasentropfen SN*

Anwendungsgebiete: Sie leiten sich von den homöopath. Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: Schnupfen, Begleittherapie bei 
Nasennebenhöhlenentzündung. Hinweis: Nicht über 30 °C lagern.

20 ml Nasendosierspray
PZN 01230044 Statt1) € 9,38

Gripp-Heel®*

Anw.geb.: Sie leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittel-
bildern ab. Dazu gehören: grippale 
Infekte. Hinweis: Bei länger anhal-
tenden Beschw., bei Atemnot, bei 
eitrigem Auswurf, bei Fieber o. atemabhängigen Schmerzen sollte 
ein Arzt aufgesucht werden. Enthält Lactose.

50 Tabletten
PZN 00433294 Statt1) € 13,58

Sie 
sparen: 8,04€
nur

€ 29,95

Sie 
sparen: 2,02€
nur 

€ 8,95

P� anzliches Arzneimittel zur Beruhigung. Angewendet bei nervösen 

Sie 
sparen: 5,35€
nur

€ 21,95

Sie 
sparen: 6,74€
nur

€ 27,95
Sie 
sparen: 20%
nur

€ 7,50

 (1 L = € 375,00)

Sie 
sparen: 2,63€
nur

€ 10,95

28/



*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Phytotherapie, Homöopathie

Aqualibra® Filmtabletten*

Anwendungsgebiete: Zur Durchspülung bei bakteriellen und 
entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Als Durch-
spülung zur Vorbeugung und Behandlung bei Harnsteinen und 
Nierengrieß. Bei Blut im Urin, bei Fieber oder bei Anhalten der 
Beschwerden über 5 Tage muss ein Arzt aufgesucht werden.

60 Filmtabletten
PZN 00795287 Statt1) € 24,49 

Harntee 400 TAD® N*

Die gesunden Kräuter im Harntee 400 TAD N unterstützen die natür-
lichen Selbstheilungskrä� e Ihres Körpers. Spült Ihre Blase schonend 
durch, wirkt wohltuend bei Blasenentzündungen und verhindert Ab-
lagerungen wie Nierengrieß. Wirkt harnausscheidend, kramp� ösend 
und entzündungshemmend.

300 ml Granulat
PZN 03106644 Statt1) € 13,49

Harntee 400 TAD® N

Kytta® Schmerzsalbe*

Zur äußerlichen Behandlung von 
Schmerzen und Schwellungen bei 
Kniegelenksarthrose degenerativen 
Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchun-
gen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. 
Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-
hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzyl-
benzoat und Rosmarinöl. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.

100 g Creme
PZN 10832859 Statt1) € 20,88

Teufelskralle-ratiopharm® 
480 mg*

Anwend.geb.: Zur unterstützenden Therapie bei Verschleißerscheinun-
gen des Bewegungsapparates. Hinw.: Bei akuten Zuständen, die z. B. 
mit Rötung, Schwellung od. Überwärmung v. Gelenken einhergehen, 
sowie andauernden Beschw. ist ein Arzt aufzusuchen. Warnhinweis: 
Enth. Lactose! Wirkstoff: Teufelskrallenwurzel-Trockenextrakt.

100 Filmtabletten
PZN 02940730 Statt2) € 33,20 

Traumaplant® Schmerzcreme*

Anwend.-geb.: Wird angewendet 
bei Prellungen und Verstauchungen 
(bei Sport- und Unfallverletzungen), Muskel- und Gelenkschmerzen 
infolge stumpfer Verletzungen. Wirkstoff: Beinwell-Zubereitung 
(Zubereitung aus frischem Symphytum x uplandicum-Kraut).
Quelle: Klosterfrau-Gesundheitsservice.

150 g Creme
PZN 12421161 Statt1) € 24,76

Traumeel® S Tabletten*

Anwendungsgebiete: Registriertes 
homöopathisches Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: 
Bei Fortdauer der Krankheitssymptome ist med. Rat einzuholen. 
Warnhinweis: Enth. Lactose. Hinweis: 1 Tablette = 0,025 BE.

50 Tabletten
PZN 03515288 Statt1) € 13,24

Anwendungsgebiete: Zur Durchspülung bei bakteriellen und 

Sie 
sparen: 4,54€
nur

€ 19,95

Sie 
sparen: 2,54€
nur

€ 10,95

 (1 L = € 36,50)

Kniegelenksarthrose degenerativen 
Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchun-

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 15,95

 (1 kg = € 159,50)

Anwend.geb.: Zur unterstützenden Therapie bei Verschleißerscheinun-

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 25,95

daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: 

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 10,50

bei Prellungen und Verstauchungen 
(bei Sport- und Unfallverletzungen), Muskel- und Gelenkschmerzen 

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 17,95

 (1 kg = € 119,67)

28/29



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Meist liegt das Verfallsdatum unserer guten Vorsätze zeitnah an ihrem Entstehungsdatum. Beliebte Vorsätze 
sind: Weniger Fernsehen, dafür ein gutes Buch lesen. Mehr auf gesundes Essen setzen statt auf „Fast Food“. 
Wieder mindestens dreimal in der Woche Sport treiben. – Leider hapert es dann o�  an der (längerfristigen) 
Umsetzung, obwohl davon unser Allgemeinbe� nden pro� tieren würde! 
Mit gesunden, selbst zubereiteten Lebensmitteln können wir unser Körperfett reduzieren. Regelmäßige 
körperliche Betätigung hält uns � t und wir sind insgesamt leistungsfähiger. Unser Äußeres pro� tiert ebenso 
von gesunder Ernährung mit viel Obst und Gemüse (und immer ausreichend Flüssigkeitszufuhr) sowie auch 
von Bewegung an der frischen Lu� : Uns erwarten eine schönere, gut durchblutete Haut, glänzendes Haar, 
feste Fingernägel und nicht zuletzt auch eine dauerha�  bessere körperliche und geistige Verfassung. 
Wir führen hochwertige P� egeserien für Körper, Gesicht, Hände und Füße, für trockene, sensible und 
anspruchsvolle Haut ebenso wie für Mischhaut. Sprechen Sie uns an. Wir beraten Sie gern!

octenisept® Wundgel

Zur Behandlung von Hautverletzungen 
wie Schürf- und Schnittwunden, aber auch bei Sonnenbrand. 
Unterstützt die Wundreinigung, fördert den Wundverschluss, 
nimmt Wundsekret auf und hydratisiert das Gewebe.

20 ml Gel
PZN 07317711 Statt2) € 7,42Gute VorsätzeGute Vorsätze

haben ein Verfallsdatum
octenisept® Wund-
Desinfektion Spray*

Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wie-
derholten, zeitlich begrenzten unterstützen-
den antiseptischen Wundbehandlung. 
Wirkstoffe: Octenidindihydrochlorid, 
Phenoxyethanol (Ph. Eur.).

50 ml Lösung
PZN 07463832 Statt2) € 9,50

Fo
to

: i
St

oc
k.

co
m

/g
ra

dy
re

es
e

Zur Behandlung von Hautverletzungen 

Sie 
sparen: 1,47€
nur

€ 5,95

 (1 L = € 297,50)

Sie 
sparen: 1,55€
nur

€ 7,95

 (1 L = € 159,00)

30/



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Canesten® EXTRA Creme*

50 g Creme
PZN 00679629 Statt1) € 23,48

Chlorhexamed® FLUID 0,1 %*

Anwend.-geb.: Zur vorüberg. Keimzahl-
verminderung im Mundraum. Als vorüberg. 
unterst. Therapie zur mechanischen Reini-
gung b. bakteriell bedingten Entzündungen 
d. Zahn� eisches u. d. Mundschleimhaut. Bei eingeschr. Mund-
hygienefähigkeit. Enth. 7,2 Vol.-% Alkohol u. Ponceau 4R (E 124) und 
Zimtöl. Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat).

200 ml Lösung
PZN 06997885 Statt1) € 12,29

Ciclopoli® gegen Nagelpilz*

Wirkstoff haltiger Nagellack zur 
Anwendung ab 18 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Pilz-
erkrankungen der Nägel, die 
durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/oder andere Pilze, die mit 
Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Warnhin-
weis: Enthält Cetylstearylalkohol, örtlich begrenzte Hautreizungen 
(z. B. Kontaktdermatitis) möglich. Wirkstoff: 8 % Ciclopirox.

6,6 ml Lösung
PZN 08907142 Statt1) € 45,95

Ciclopoli® gegen Nagelpilz

durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/oder andere Pilze, die mit 

Compeed® Herpesbläschen 
Patch

Das Herpesbläschen Patch mit Hydrokolloid-Technologie enthält ein 
Aktiv-Gel für beschleunigte Wundheilung und Verhinderung von 
Schor� ildung. Wirkt schon beim ersten Anzeichen eines Herpes-
bläschens und unterstützt die Heilung in allen Phasen.

15 Pflaster
PZN 16349822 Statt2) € 12,95

Compeed® Herpesbläschen 

Kamistad® Gel*

20 mg Lidocainhydrochlorid/
185 mg Auszug aus Kamillen-
blüten pro 1 g Gel zur Anwendung 
in der Mundhöhle. Mild wirkendes 
traditionelles Arzneimittel zur Behandlung von leichten Entzündun-
gen des Zahn� eisches und der Mundschleimhaut. Bei fehlender 
 Besserung der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sollte ein 
Arzt aufgesucht werden. Enthält u. a. Benzalkoniumchlorid.

20 g Gel
PZN 03927039 Statt1) € 19,49

Lyranda®

Zur diätetischen Behandlung von Lippenherpes. Bei ersten Anzeichen 
von Lippenherpes mit der Einnahme beginnen. Diätetisches Lebens-
mittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 

28 Kautabletten
PZN 13986787 Statt2) € 19,40

Fo
to

: i
St

oc
k.

co
m

/g
ra

dy
re

es
e

Sie 
sparen: 4,53€
nur

€ 18,95

 (1 kg = € 379,00)

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 9,50

 (1 L = € 47,50)

Sie 
sparen: 9,00€
nur

€ 36,95

 (1 L = € 5.598,48)

Sie 
sparen: 2,45€
nur

€ 10,50

in der Mundhöhle. Mild wirkendes 

Sie 
sparen: 3,54€
nur

€ 15,95

 (1 kg = € 797,50)

Zur diätetischen Behandlung von Lippenherpes. Bei ersten Anzeichen 

Sie 
sparen: 3,45€
nur

€ 15,95

30/31



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Avène Antirougeurs Fort 
Intensivp� ege

Intensivp� ege bei sichtbaren und erweiterten 
Äderchen. Intensiv abschwellend und haut-
entspannend.

30 ml Creme
PZN 07608897 Statt2) € 27,50

Avène Antirougeurs Fort Avène Cicalfate Handcreme

Die cremige und nährende Textur der Cicalfa-
te Handcreme ist transparent beim Au� ragen. 
Sie bildet einen wasserfesten Schutz� lm auf 
der Haut und ist ausgezeichnet verträglich. 
Die Creme fördert einen schnelleren Abhei-
lungsprozess und verkürzt die Verheilphase. 
Zieht schnell ein.

100 ml Creme
PZN 09948999 Statt2) € 14,90

Bepanthol® Intensiv Körper-
lotion Spender� asche

Bepanthol Intensiv Körperlotion 
ist aufgrund ihres hohen Lipid-
gehalts eine Lotion mit reich-
haltiger Konsistenz; so wird der 
Fetthaushalt der Haut stabilisiert 
und die natürliche Regeneration 
unterstützt. Die Haut kann wieder genügend 
Feuchtigkeit  speichern und fühlt sich glatt und geschmeidig an.

400 ml Lotion
PZN 01627592

Celyoung® Intensiv Fersen- 
und Fußcreme

Zur Behandlung von sehr trockener und 
rissiger Fußhaut. Enthält keine Konser-
vierungsstoff e, Farbstoff e, Alkohol-Zusätze 
oder Parabene. Unparfümiert! Sehr gut 
geeignet für extrem emp� ndliche und zu 
Allergien neigende Hauttypen. Inhalts-
stoff e: Lanolin, Aqua (Water), Urea.

100 ml Creme
PZN 03443146 Statt2) € 17,62

vierungsstoff e, Farbstoff e, Alkohol-Zusätze 

geeignet für extrem emp� ndliche und zu 

Salviagalen® med. Zahncreme 
Madaus

Eine Spezialkombination natiirlicher Wirkstoff e aus Pfeff erminze, 
Fenchel, Nelke und Thymian hemmt nachhaltig die Entwicklung 
von karieserzeugenden Erregern.

75 ml Zahncreme
PZN 11551826 Statt2) € 4,65

Weleda Arnika Massage-Öl

Eine Massage mit Arnika Massage-Öl 
regt die Hautdurchblutung an und 
beugt Verspannungen und Verkramp-
fungen vor – ideal vor oder nach dem 
Sport. Das 100 ml Arnika Massage-Öl 
jetzt mit Spender.

100 ml Öl
PZN 12564021 Statt2) € 13,95

Sie 
sparen: 4,55€
nur

€ 22,95

 (1 L = € 765,00)

Sie 
sparen: 2,95€
nur

€ 11,95

 (1 L = € 119,50)

 (1 L = € 57,38)

lotion Spender� asche

 (1 L = € 57,38)

Top·Produkt
nur

€ 22,95
Sie 
sparen: 20%
nur

€ 13,95
SPAR·TIPP
nur

€ 3,75

 (1 L = € 50,00)

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 10,95

 (1 L = € 109,50)

 (1 L = € 139,50)

32/



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e 
Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungs-
preis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. 
Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Stand 1.08.2023. 

Frontline Combo Spot On Katze 
Lösung zum Au� r. auf die Haut*

3 Pipetten Lösung
PZN 17885020 Statt2) € 25,61

Frontline Tri-Act Lösung zum 
Au� ropfen f. Hunde 20 – 40 kg*

3 Pipetten Lösung
PZN 16359890 Statt2) € 41,73

Ell-Cranell® Lösung*

Anwendungsgebiete: 
Zur Steigerung der verminderten 
Anagenhaarrate bei der leichten 
androgenetischen Alopezie (hormonell bedingter Haarausfall) bei 
Männern und Frauen. Wirkstoff: Alfatradiol.

100 ml Lösung
PZN 09944694 Statt1) € 37,00

Orthomol hair intense

Das Nahrungsergänzungsmittel enthält wichtige Mikronährstoff e für 
die Haare. Mit dem patentierten Hirse-Extrakt KeraLiacin. 
Mit L-Methionin und L-Cystein.

180 Kapseln
PZN 16866061 Statt2) € 82,99

Orthomol hair intense

Das Nahrungsergänzungsmittel enthält wichtige Mikronährstoff e für 

Pantovigar® vegan

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei diff usem Haarausfall bei Frauen. 

90 Kapseln
PZN 16381211

Vagisan® Myko Kombi 
Ein-Tages-Therapie*

Bei Infektion der Scheide und des äußeren Genitalbereichs durch 
Hefepilze (meist Candida albicans) bei Erwachsenen und Jugend-
lichen ab 16 Jahren. Wirkstoff: Clotrimazol.

1 Kombipackung
PZN 09235710 Statt1) € 15,49Statt2) € 25,61 € 25,61

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 19,95
Statt2) € 41,73 € 41,73

Sie 
sparen: 8,78€
nur

€ 32,95

Sie 
sparen: 7,05€
nur

€ 29,95

 (1 L = € 299,50)

Sie 
sparen: 16,04€
nur

€ 66,95

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 

Top·Produkt
nur

€ 37,95

Sie 
sparen: 2,54€
nur

€ 12,95

32/33



IN
H

A
LT

A
ABC Lokale Schmerz-Therapie Wärme-Creme.........14
ACC® akut 600 ..................................................................7
Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme ..............15
Antistax® extra ............................................................. 23
Aqualibra® Filmtabletten .............................................29
Aspecton® Hustentropfen .............................................7
Aspirin® Complex ............................................................8
Aspirin® Migräne ...........................................................15
ASS-ratiopharm® 100 mg TAH ................................... 22
Avène Antirougeurs Fort Intensivp� ege ...................32
Avène Cicalfate Handcreme ........................................32
B 
Baldriparan® Stark für die Nacht ................................28
Basica® Compact ............................................................11
ben-u-ron® .................................................................... 13
Bepanthen® Wund- und Heilsalbe ..............................5
Bepanthol® Intensiv Körperlotion Spender� asche ...32
Bepanthol® Lippencreme .............................................10
Bion3® 50+ Energy ........................................................11
Buscopan® plus ..............................................................17
C 
Calcium-Sandoz® D Osteo intens ...............................25
Canesten® EXTRA Creme .............................................31
Carmenthin® bei Verdauungsstörungen ...................17
Cefaimmun® Stix Granulat ............................................9
Celyoung® Intensiv Fersen- und Fußcreme ..............32
Cetebe® Abwehr plus Vitamin C + D3 + Zink ................9
China-Öl® mit Inhaliersti� ...........................................15
Chlorhexamed® FLUID 0,1 %........................................31
Ciclopoli® gegen Nagelpilz...........................................31
Compeed® Herpesbläschen Patch ..............................31
Contramutan® Sirup .....................................................27
D 
Dekristolvit® D3 4000 I.E. ............................................25
DHU Schüßler-Salz Nr. 3 Ferrum phosph. D12 ...........28
Diarrhoesan® Sa�  ..........................................................17
Diclac® Dolo 25 mg ...................................................... 13
Diclo-ratiopharm® 25 mg .............................................24
Diclox forte 20 mg/g .....................................................25
Dobendan® Direkt Flurbiprofen 8,75 mg  ..................14
doc® Ibuprofen Schmerzgel.........................................14
Doppelherz® Vital Tonikum Herz-Kreislauf ............. 23
Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray .......................21
Dulcolax® Dragées Dose.................................................5
dystoLoges® ...................................................................21
E 
Ell-Cranell® Lösung .......................................................33
Emser® Nasendusche mit 4 Btln. Nasenspülsalz .......8 
Emser Pastillen® mit o. ohne Menthol zuckerfrei .......6
Esberitox® Compact ......................................................27
Euphorbium comp. Nasentropfen SN ........................28

F 
Faktu® lind Salbe mit Hamamelis ............................. 22
Formigran .......................................................................15
Frontline Combo Spot On Katze .................................33
Frontline Tri-Act Lösung zum Au� ropfen Hunde ....33
G 
GeloMyrtol® forte ...........................................................8
GeloProsed® Pulver .........................................................7
Gripp-Heel® ....................................................................28
Grippostad® C ...................................................................5
H 
Harntee 400 TAD® N .....................................................29
Hylo Comod® ....................................................................5
Hysan® P� egespray ........................................................8
I 
Iberogast® Classic ..........................................................17
Ibuprofen Heumann Schmerztabletten 400 mg .... 13
K 
KadeFungin® Befeuchtungsgel ...................................11
Kamillosan® Mund- und Rachenspray ......................27
Kamistad® Gel ................................................................31
Kijimea® Reizdarm PRO ................................................18
Kytta® Schmerzsalbe ....................................................29
L 
LactoStop® 5.500 FCC Tabletten Klickspender .........18
Lasea® Weichkapseln ...................................................21
Laxoberal® Abführ-Tropfen .........................................18
Lefax® intens Flüssigkapseln 250 mg Simeticon.....15
Lioran® Die Passionsblume .........................................28
Loperamid-ratiopharm® akut 2 mg ............................18
Lyranda® .........................................................................31
M 
Magnesium-Diasporal® pro DEPOT ...........................24
Meditonsin® Tropfen ....................................................27
Mucosolvan® Sa�  30 mg/5 ml .......................................7
N 
nasic® Nasenspray ..........................................................4
nasic® neo Nasenspray ...................................................8
Neurexan® ......................................................................21
O 
octenisept® Wund-Desinfektion Spray.................... 30
octenisept® Wundgel .................................................. 30
Olivenöl Schönheits-Dusche .......................................11
Omep® Hexal 20 mg ......................................................18
Orthomol hair intense ..................................................33
Orthomol vital f oder vital m ......................................11
Otalgan® .........................................................................14
OYONO® NACHT .............................................................21
P 
Pantovigar® vegan ........................................................33
Paracetamol-ratiopharm® 500 mg ............................ 13

Phytohustil® Hustenreizstiller Pastillen .....................7
Posterisan® akut Salbe .................................................17
Prospan® Hustensa� .......................................................6
Q 
Quimbo® Sirup .................................................................7
R 
Remifemin® PLUS Johanniskraut ...............................28
Restaxil® .........................................................................15
Rhinospray® Plus Bei Schnupfen .................................8
S 
Salviagalen® med. Zahncreme Madaus ....................32
Sedariston® Konzentrat Kapseln ................................21
Sidroga® Schlaf- und Nerventee ................................20
Sidroga® Wellness Grüntee mit Nana-Minze...........10
Sinupret® extract ............................................................5
Synofen-ratiopharm® 500 mg/200 mg ..................... 13
T 
Talcid® .............................................................................18
Tebonin® intens 120 mg .............................................. 23
Teufelskralle-ratiopharm® 480 mg ............................29
ThermaCare® Rückenumschläge S-XL  ......................25
Thomapyrin® Intensiv ....................................................4
Thomapyrin® Tension Duo 400 mg/100 mg ............ 13
Transpulmin® Baby Balsam mild ..................................9
Traumaplant® Schmerzcreme .....................................29
Traumeel® S Tabletten ..................................................29
Tromcardin® complex .................................................. 23
U 
Umckaloabo® .................................................................27
Umckaloabo® Sa�  für Kinder ......................................27
V 
Vagisan® Myko Kombi Ein-Tages-Therapie ..............33
Venostasin®-Creme...................................................... 23
Vertigoheel® .................................................................. 23
Viburcol® N .......................................................................9
Vitamin B-Komplex-ratiopharm® ..............................11
Vitasprint Pro Immun .....................................................9
vivinox® SLEEP Schla� abletten Stark ........................20
Voltaren Schmerzgel forte 2,32 % Gel .......................14
Voltaren Schmerzgel ....................................................25
Vomex A® Dragees ........................................................17
W 
Weleda Arnika Massage-Öl ........................................32
WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht ..........5
WICK Sulagil Halsspray ................................................14
WICK VapoRub Erkältungs salbe ...................................9
Wobenzym® ...................................................................25 36

B-
m

ar
ko

m
03

23

34/



Bitte Lösungswort eintragen, Coupon ausfüllen und bis spätestens 31.01.2024 bei uns abgeben. Teilnehmen kann jeder ab Vollendung des 18. Lebensjahres, außer Mitarbeiter und 
Angehörige der Apotheke. Der Preis wird unter den Gewinnspiel-Teilnehmern aller teilnehmenden Apotheken ausgelost. Der Gewinner wird von uns schriftlich benachrichtigt. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Der Reisetermin ist direkt mit dem Veranstalter frei nach Verfügbarkeit zu vereinbaren. Eigene Anreise. Die Daten auf den 
Coupons werden nicht erfasst und nicht gespeichert. Sie dienen nur zur Kontaktaufnahme mit dem Gewinner. Alle Coupons werden nach der Ziehung vernichtet. Der Rechtsweg 
sowie eine Barauszahlung des Gewinns sind ausgeschlossen. Weitere Informationen erhalten Sie unter www.markomgroup.de/kontakt.

Familienurlaub 
    im Salzburger Land

4 Nächte

im Tal der Almen 

für 4 Personen!
4 Nächte

Gewinnen 

& genießen

Zimmerbeispiel

Gewinnspielcoupon

Gewinnen Sie mit Ihrer

Apotheker Jörn Sievers
Bürgermeister-Lüken-Platz 2a
26624 Südbrookmerland

Tel.: 0 49 41/69 743 68
Fax: 0 49 41/69 743 69

E-Mail: 
info@die-ankerapotheke.de

Homepage:
www.die-ankerapotheke.de

Apotheker Jörn Sievers
Auricher Straße 114
26624 Südbrookmerland

Tel.: 0 49 41/99 48 33
Fax: 0 49 41/99 48 34

E-Mail: 
info@die-moorapotheke.de

Homepage:
www.die-moorapotheke.de

Tragen Sie bitte hier das Lösungswort des 
Rätsels aus dem Innenteil ein und gewinnen 
Sie mit etwas Glück 4 Nächte inkl. Frühstück in 
einem der acht Chalets im Feriendorf Holzleb‘n 
für 4 Personen!

Lösungswort 

Name

Vorname

Straße

PLZ/Ort

Telefon

E-Mail

Im Feriendorf Holzleb´n fühlt sich ein Familienurlaub herrlich frei, unbeschwert und natürlich an. 
Acht Holz-Chalets bieten Platz für die ganze Familie und halten so manche Überraschung mit 
Wow-Faktor bereit. Ein echtes Highlight befi ndet sich im Freien. Mitten im eingezäunten Garten, 
durch Vorhänge vor Blicken verborgen, steht eine große Badewanne. Auf Knopfdruck verwandelt 
sich diese je nach Lust, Laune und Jahreszeit in ein Plantschbecken für die ganze Familie oder in 
ein romantisches Schaumbad für Verliebte. Auch die große Wohnstube mit Kamin und die eigene 
Sauna mit Ruheraum versprechen eine unvergesslich schöne Zeit mit den Liebsten.
Eigentlich müsste man das eigene Chalet während des Urlaubs gar nicht verlassen. Frühstück und 
andere Spezialitäten werden auf Wunsch direkt ins Chalet gebracht.Gerade kleine Urlauber lieben 
den Streichelzoo mit Hasen, Enten, Katzen und Ziegen und natürlich die Ponys. Mit den Schnee-

fl ocken um die Wette tanzen, den schönsten Schneemann aller Zeiten bauen oder herrliche Schwünge auf pulverbedeckten Pisten 
ziehen – das alles und noch viel mehr erwartet Gäste beim Winterurlaub im Holzleb‘n.  
Jetzt mitmachen und 4 Nächte für 4 Personen im Feriendorf Holzleb’n inkl. Frühstück und Begrüßungsjause in Großarl (Salzburger 
Land) gewinnen! Anreise Sonntag u. Montag, ausgenommen Hauptferienzeiten. Der Gutschein ist 2 Jahre gültig. www.holzlebn.at

Wir gratulieren 
Hans Joachim W. 
aus Erftstadt zu
3 Tagen Entspannung im 
4-Sterne Bio- und Well-
nesshotel Alpenblick!
(Frühlings-Gewinnspiel)



10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·
€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·

10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·1

0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·
0€·10€·10€·10€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·

€10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€·10€10€·10€·10€·Katalog zurückbringen, bis zu 
10 Euro geschenkt!

Gegen Vorlage des Katalogs vom 1.02. bis 10.02.2024 in  unserer 
 Apotheke erhalten Sie 10,– € ab einem  Einkauf von 50,– €. 
Sollten Sie für weniger als 50,– € ein kaufen, so erhalten Sie 
20 % Rabatt auf Ihren Einkauf. Ausgenommen sind bereits 
reduzierte Aktions angebote  sowie Artikel mit Preisbindung 
und  Zuzahlungen.

Wir sind Ihr Ansprechpartner rund um Ihr höchstes Gut, Ihre  Gesundheit, und versorgen Sie 
mit notwendigen Arzneimitteln, Heil mitteln oder auch Nahrungsergänzungsmitteln, um 
diese wiederherzustellen, zu erhalten oder zu verbessern. Unser kompetentes und freund-
liches Team steht Ihnen als Ansprechpartner in allen Gesundheitsfragen zur Ver fügung und 
ist stets bereit, Ihre Wünsche zu erfüllen. Unser bequemer Service für Sie:

Unser 
Service

Apotheker Jörn Sievers
Auricher Straße 114
26624 Südbrookmerland

Tel.: 0 49 41/99 48 33
Fax: 0 49 41/99 48 34

E-Mail: 
info@die-moorapotheke.de

Homepage:
www.die-moorapotheke.de

Apotheker Jörn Sievers
Bürgermeister-Lüken-Platz 2 a
26624 Südbrookmerland

Tel.: 0 49 41/6 97 43 68
Fax: 0 49 41/6 97 43 69

E-Mail: 
info@die-ankerapotheke.de

Homepage:
www.die-ankerapotheke.de

Pr
in

t C
O

2 g
ep

rü
ft

 –
 w

ir 
dr

uc
ke

n 
kl

im
an

eu
tr

al
.

01
-3

6B
-m

ar
ko

m
03

23
-D

ie
-M

oo
r-

Ap
o-

Su
ed

br
oo

km
er

la
nd

-1
73

50

Die Anker ApothekeDie Moor Apotheke

Nutzen Sie unsere gesund.de App, 
um Ihre Medikamente vorzubestellen. 
Einfach downloaden, unsere Apotheken 
suchen und los geht‘s!

Rezept oder Produkt-Barcode fotogra� eren --> Foto an unsere Apotheke senden --> Bestellung abholen

  Rezepte einfach per App vorbestellen

Fo
to

: J
an

 V
aš

ek
/p

ixa
ba

y




